
معاون مطبوعاتی وزير فرهنگ و ارشاد با تشريح سياست های دولت در حمايت از مطبوعات 
محلی از حذف آگهی دولتی از ويژه نامه های استانی روزنامه ها و افزايش ۵۰درصدی حمايت از 

نشريات استان های كم برخوردار خبرداد. 
حسین انتظامی، در گفتگو با خبرنگار مهر در خصوص سیاست های دولت در حمایت از مطبوعات محلی به 
۵ مورد اشاره کرد و گفت: یكی از موارد، ضریب افزایشی حمایت یارانه ای برای استان های کم برخوردار است که 
در فاز دوم اجرا از ضریب ۳۰ درصدی به ۵۰ درصد و از ۸ استان به ۹ استان افزایش یافته است.وی همچنین 
با اشاره به بحث همبستگی ملی مورد اشاره در بسته حمایتی سال ۹۳ اضافه کرد: ضریب ۳ برابری برای 
روزنامه ها و هفته نامه های استانی واقع در استان های مرزی که به جای واگرایی، مروج همبستگی ملی باشند، 
نیز در نظر گرفته شده که از دیگر موارد حمایت است.انتظامی به ابلاغ مؤکد پیگیری و اجرای آیین نامه اجرایی 
قانون مطبوعات مبنی بر ممنوعیت توزیع برخی موارد از سوی روزنامه های سراسری اشاره کرد و توضیح داد: در 

این بخش و با هدف حمایت بیشتر از مطبوعات محلی، ممنوعیت آگهی ویژه نامه ها افزون بر ۳۰ درصد حجم 
صفحات ویژه نامه ها و همچنین توزیع مستقل ویژه نامه ها در استان به روزنامه های سراسری ابلاغ شده است.

حداقل ۷۰ درصد مبلغ کلّی آگهی باید به نشریات محلّی پرداخت شود معاون وزیر ارشاد همچنین به تدوین 
دستورالعمل نحوه توزیع آگهی های دولتی با دو محور حمایتی جدید اشاره کرد و گفت: ادارات کل استانی 
موظف اند حداقل ۷۰ درصد مبلغ کلّی آگهی های دولتی را به نشریات محلّی بدهند. وی افزود: همچنین به 
ویژه نامه های استانی روزنامه های سراسری، مطلقاً آگهی دولتی داده نمی شود. انتظامی در عین حال یادآور شد: 
با توجه به آن که اطلاعات هر یک از این محورهای یادشده مرتباً به صورت شفاف اعلام می شود بدیهی است که 
بهترین ناظر خود مطبوعات استانی هستند. معاون مطبوعاتی وزیر ارشاد دیگر سیاست دولت یازدهم در حمایت 
از مطبوعات محلی را اینگونه شرح داد: اصلاح دستورالعمل کانون های تبلیغاتی به نحوی که از انتشار و توزیع 

آگهی نامه هایی با دوره های انتشار کمتر از یک ماه ممنوع شده اند.

معاون مطبوعاتی وزير ارشاد  خبرداد:

حذف آگهی دولتی از ويژه نامه های استانی

سردار احمدی مقدم در قم:

قاتلان حادثه گلپايگان شناسايی شده اند
فرمانده ناجا در خصوص حادثه گلپايگان گفت: ضاربان و قاتلان شناسايی شده اند و يکی از آنها نيز 

كشته شد و در حال تعقيب بقيه آنها هستيم.
سردار اسماعیل احمدی مقدم عصر دیروز در حاشیه دیدار با آیت الله حسین نوری همدانی در گفت وگو با خبرنگاران با 
اشاره به برگزاری دوره های بصیرت برای فرماندهان ناجا اظهار کرد: برگزاری دوره های بصیرت برای تقویت بعد معرفتی و 
بصیرتی و تقویت پایه های دینی در بین مسئولان نیروی انتظامی از سال ۸۵ در قم شروع شد و به تدریج این دوره های 
گسترش یافت. وی با اشاره به راه اندازی مرکز بصیرت عمار در قم گفت: همه مسئولان نیروی انتظامی تا رده روسای 
کلانتری ها و پاسگاه ها سالانه در دوره های این مرکز شرکت کرده و در سال های آتی برای دیگر پرسنل نیروی انتظامی 

در استان ها نیز این دوره ها پیش بینی شده است.فرمانده ناجا با اشاره به اینكه مدت زمان برگزاری هر دوره یک تا دو هفته 
است، اظهار کرد: در طول سال نیز هر دو هفته یک بار در یک جلسه سیر دروس پیگیری می شود و برگزاری این دوره ها 
تاثیرات بسیاری در نیروی انتظامی که مجری احكام دینی است بر جای گذاشته است.وی تصریح کرد: پرسنل ناجا باید 
به مسائل دینی، احكام شرعی و حقوق مردم آگاهی کامل داشته باشند، در مواجهه با تهدیدات جدید که در شرایط 
کنونی بسیار نرم و خزنده است باید افراد بصیری داشته باشیم که به موقع تهدیدات را تشخیص داده و از جامعه در برابر 
تهدیدات محافظت کنند.احمدی مقدم در خصوص سرقت گلپایگان تصریح کرد: ضاربان و قاتلان شناسایی شده اند و 

یكی از آنها نیز کشته شد و در حال تعقیب آنها هستیم که ان شا الله بتوانیم آنها را دستگیر کنیم.
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هشدار پليس فتا استان قم به شهروندان:

به تبلیغات اينترنتي 
اعتماد نکنید

شهادت امام حسن عسکری )ع( را تسليت می گوئيم.

ايمان: رييس پليس فتا فرماندهي انتظامي استان قم با هشدار در خصوص تبليغات اينترنتي، اعلام كرد: مردم به اينگونه 
تبليغات كه مخاطبان را در معرض يک نمايش اجباري قرار مي دهد اعتماد نکنند. 

سرهنگ حسن محمدرضایي اظهارکرد: تبلیغات اینترنتي بدلیل ارزان بودن، ماندگاري زیاد و فراگیر بودن آن همزمان با رشد ابزارهاي 
اطلاع رساني و روابط عمومي جایگاه خاصي را در بین گروه هاي تبلیغاتي باز کرده است. وي ادامه داد: از طرفي یكي از محدودیت هاي تبلیغات 
اینترنتي فقدان کنترل هاي لازم است که مشاهده شده برخي از تبلیغ کنندگان با هدف قراردادن کودکان و افراد ساده لوح با پیام هاي تبلیغاتي 
زیرکانه، سعي در فریب آن ها دارند. رییس پلیس فتا استان قم به شهروندان توصیه کرد: به تبلیغات اینترنتي که به صورت ناخواسته دریافت 

مي شود و مخاطبان را در معرض یک نمایش اجباري قرار مي دهد اعتماد نكنند....

فراخوان نيروی انتظامی قم به منظور 
استرداد موتورسيکلت های توقيفی

مديرعامل سازمان پسماند شهرداری  قم  خبرداد:

12۰ميليون تومان هزينه روزانه رفت و روب شهر قم

توسط مدير كل روابط عمومی حوزه های علميه مطرح شد: 

انتقاد از حذف اخبار حوزه از رسانه ملی 
در يک نشست تخصصي بررسی می شود÷

راهکارهاي عملياتي ورود 
فرش دستباف قم به بازار چين 
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تجمع بزرگ 
حوزويان در قم 

2

همزمان با سالروز حماسه 9 دی برگزار شد:
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آزاد  احداث  قم  استاندار  ايمان: 
راه های قم -آوه ، قم - سلفچگان و 
كمربندی قم را در راستاي روان سازي 

ترافيک مركز كشور خواستار شد.
حجت الاسلام والمسلمین صالحی منش 
در جلسه بررسی پروژه های عمرانی بخش 
حمل ونقل استان که با حضور مسئولین 
و بخش خصوصي در دفتر استاندار برگزار 
شد، با اشاره به وجود حرم مطهر حضرت 
معصومه )س( و دفاتر مراجع وحوزه های 
علمیه در قم گفت: کار برای قم پر برکت 
است و دعای خیر زائرین و مجاورین را برای 
کسانی که در این شهر فعالیت می نمایند 

به همراه دارد .
وي با اشاره به موقعیت محوری استان 
قم در مرکز کشور و بارترافیكی بالایی که در 

این منطقه وجود دارد افزود : احداث آزاد راه 
های قم -آوه ، قم- سلفچگان و کمربندی قم 
از طرح های ضروری در روان سازی ترافیک 

مرکز کشور است . استاندار قم هموار کردن 
در  خصوصی  های  شرکت  مسیرحضور 
اجرای پروژه های استان را از اهم برنامه های 

مسئولین استانی دانست و ادامه داد : این 
شرکت ها می توانند بصورت پیمانكاری و یا 
سرمایه گذاری در اجرای پروژه های عمرانی 

مشارکت داشته باشند.
از  یكي  عامل  مدیر  چوبدار  مهندس 
شرکت هاي خصوصي طرح هاي عمراني 
نیز در این جلسه هماهنگی بین دستگاه 
های استان را در اجرای پروژه های اجرا شده 
در استان قم توسط این شرکت ، بسیار حائز 
اهمیت دانست و افزود : توجیه طرح های 
عمرانی و آزاد راه های مورد نظر استان قم 
که مورد تأیید وزارت مسكن ، راه و شهر 
سازی نیز می باشد کاملاً منطقی است و این 
شرکت آمادگی انعقاد تفاهم نامه در زمینه 
اجرای این پروژه ها را در قالب طرح های 

سرمایه گذاری و پیمانكاری دارد.

 استاندار قم خواستار شد:

احداث آزاد راه های قم –آوه ، قم – سلفچگان و کمربندی قم

ايمان: معاون سياسی امنيتی استانداری قم، گفت: 
تک صدايی درجامعه پزشکی برای تحقق سياست 

افزايش جمعيت ضروری است. 
حجت الاسلام و المسلمین 'علی بنایی' روز سه شنبه 
در نشست تبیین سیاست های جمعیتی مبتنی بر سلامت 
مادر و کودک در سالن امام علی)ع( دانشگاه علوم پزشكی 
قم،اظهار داشت: تمامی مجموعه پزشكی کشور باید نسبت به 
موضوع ضروری بودن افزایش جمعیت هماهنگ و هم عقیده 
باشند، و از ارایه نظرها و دیدگاه های متفاوت در این زمینه 
بپرهیزند.وی با بیان اینكه عدم هماهنگی درخصوص مساله 
افزایش جمعیت در جامعه پزشكی کشور اجرای این سیاست 
را با مشكل مواجه می کند،افزود: همه پزشكان و همچنین 
متخصصان و مشاوران و روحانیون که نفوذ بیشتری را در 

ازدیاد  اثرات  و  فواید  تبیین  باید ضمن  بین مردم دارند، 
جمعیت فرهنگ فرزند آوری را در جامعه نهادینه کنند.بنایی 
با اشاره به سیاست های کنترل جمعیت در دهه ۷۰ اتخاذ 
این سیاست ها در آن زمان را غیر کارشناسانه و عجولانه 
توصیف کرد، و افزود: این سیاست های اشتباه و غلط به هم 
ریختگی عجیبی را در نسل کشور به وجود آورد، که تغییر در 
سبک زندگی از جمله پیامدهای ناگوار آن به شمار می رود.

وی با تاکید بر اهتمام جدی برای جبران نمودن اشتباهات 
گذشته در خصوص مساله جمعیت،تصریح کرد: باید کشور 
از مسیری که برای کنترل جمعیت و همچنین کاهش آن 
طی کرده به عقب بازگردد.معاون استاندار قم با بیان اینكه 
در دهه ۷۰ برای ورود بیشتر جوانان به دانشگاه ها با هدف 
به عقب انداختن زمان ازدواج آنها فضاهای آموزش عالی در 

کشور توسعه پیدا کرد،افزود: در آن زمان فرزند کمتر داشتن 
به عنوان عاملی برای زندگی بهتر در جامعه تبلیغ می شد، و 
متاسفانه گروهی از مردم به پیروی از این شعار رفاه و آسایش 
خود را تنها در این مساله دیدند، لذا امر باروری و افزایش 

جمعیت را به کنار گذاشتند.
وی با بیان اینكه طبق آمار ثبت احوال کشور سه درصد 
از خانواده ها تک فرزند و یا بدون فرزند هستند،افزود: باید 
با آسیب شناسی در خصوص علل کاهش جمعیت کشور 
و همچنین برپایی میزگردهای تلویزیونی و همایش های 
تخصصی و همچنین معرفی خانواده های پرجمعیت موفق 
به سایر افراد جامعه و همچنین تسهیل در امر ازدواج جوانان 
و ایجاد اشتغال برای آنها زمینه تمایل جامعه به جمعیت 

بیشتر را فراهم کرد. 

ايمان: مديركل آموزش فنی و حرفه 
ای استان قم از ارائه آموزش های مهارتی 
به 16 هزار و 3۵۰ نفر كارآموز جوان قمی 
و جويندگان كار از ابتدای سال جاری تا 

پايان آذرماه خبر داد.
احمد عطار نیا با اشاره به عملكرد آموزشی 
این اداره کل و مراکز آموزشی تابعه افزود: این 
افراد در قالب دو میلیون و ۷۰۵ هزار و 641 
نفر ساعت در بخش دولتی و آموزشگاه های 
آزاد فنی و حرفه ای این استان از آموزشهای 

فنی و حرفه ای بهره مند شدند.
وی ادامه داد: این آموزش ها در سه بخش 
صنعت، خدمات و کشاورزی به متقاضیان ارائه 
شد و عمدتا در حوزه های فنی و تخصصی 

است.
عطار نیا بیان داشت: هشت هزار و ۵1۳ نفر از افراد 
آموزش دیده در بخش دولتی شامل آموزش در پادگان، 
آموزش در زندانهای استان، آموزش در صنایع و اصناف، 

دانشگاه، آموزش در روستاها و آموزش های ثابت در مراکز 
هشت گانه آموزشی و هفت هزار و ۸۳۷ نفر در آموزشگاه 
های آزاد فنی و حرفه ای استان قم آموزش های مهارتی 

را فرا گرفته اند.

مدیرکل آموزش فنی و حرفه ای استان قم 
در ادامه، توانمند سازی افراد فاقد مهارت و ارائه 
آموزش های مهارتی در راستای یاری رساندن 
به ایجاد اشتغال پایدار در جامعه و حفظ آن در 
جامعه شغلی کشور را مهمترین رسالت سازمان 
آموزش فنی و حر فه ای کشور برشمرد و گفت: 
این آموزش ها، نوعی پرورش کارآفرین است 
که افراد پس از کسب مهارت و دانش فنی، قادر 
به کسب فرصتهای شغلی مناسبی خواهند بود 

و یا در نهایت فرصت شغلی ایجاد نمایند. 
عطار نیا با اشاره به خدمات الكترونیكی 
سازمان آموزش فنی و حرفه ای کشور برای 
متقاضیان گفت: علاقمندان برای ثبت نام در 
دوره های آموزش فنی و حرفه ای می توانند 
با مراجعه به پورتال سازمان آموزش فنی و 
حرفه ای کشور به آدرس www.portaltvto.ir ، دفترچه 
راهنمای ثبت نام در دوره ها را دریافت و در دوره های 

آموزشی شرکت کنند.

كه  شرايطی  در  گفت:  انتظامی  نيروی  فرمانده 
روند وقوع جرم در جهان در حال افزايش است با 
فعاليت های نيروی انتظامی و دستگاه های ديگر شاهد 

امنيت و آسايش و كاهش جرايم در كشور هستيم.
سردار اسماعیل احمدی مقدم عصر دیروز در دیدار با 
آیت الله حسین نوری همدانی با اشاره به اینكه پیروی از خط 
رهبر معظم انقلاب در سرلوحه امور قرار دارد، اظهار کرد: 
امروز روز ۹ دی است و شما به یكی از مهم ترین پرچم داران 

این روز محسوب می شوید.
وی افزود: برخی افراد از جریان فتنه  ۸۸ آگاه نبودند و 
برخی دیگر که از این جریان آگاه بودند به دلیل برخی مسائل 
وقایع فتنه را بازگو نمی کردند ولی مراجع عظام تقلید به بیان 

وقایع به صورت واقعی اهتمام دارند.
فرمانده نیروی انتظامی به برگزاری دوره های بصیرت در 
قم اشاره و بیان کرد: با توجه به تاکید رهبر معظم انقلاب در 
تلاش برای تربیت نیروی انسانی اسلامی در نیروی انتظامی 

هستیم و چشم اندازی را به این منظور تدوین کرده ایم.
احمدی مقدم تصریح کرد: برنامه  جامعی را به این منظور 
تدوین کرده ایم که برای مراقبت از پرسنل نیروی انتظامی 
تدوین شده است و بر اساس نظام شایسته سالاری سعی 
داریم تا برنامه های مورد تاکید رهبر معظم انقلاب تدوین 

شود.
وی تاکید کرد: دوره های بصیرت در راستای تاکیدات 
رهبر معظم انقلاب تدوین شده است و فرماندهان نیروی 

انتظامی با حضور در استان قم به مدت یک هفته در این دوره 
شرکت می کنند و برگزاری این دوره ها آثار و برکات بسیاری 
برای نیروی انتظامی داشته است و هیچ تزلزلی را در نیروی 

انتظامی نداشته ایم.
فرمانده نیروی انتظامی کشور خاطرنشان کرد: در سال 
۸۹ گزارشی از فعالیت های نیروی انتظامی را به محضر رهبر 
معظم انقلاب رساندیم و ایشان فرمودند که در راستای تربیت 

نیروی انسانی اسلامی می توانید فعالیت کنید.
احمدی مقدم گفت: پرسنل نیروی انتظامی مجاهد فی 
سبیل الله هستند و با تلاش پرسنل و فرماندهان نیروی 
انتظامی نظم و امنیت در جامعه به خوبی برقرار شده و جرایم 

در حال کاهش است.

 ايمان : مدير دفتر سلامت، جمعيت، خانواده و مدارس كشور با بيان اينکه بيش 
از 11 ميليون جوان در آستانه ازدواج وجود دارد، گفت: عدم ازدواج جوانان در 

سلامت روان، طول عمر و نشاط اجتماعی آن ها اثرگذار است. 
محمد اسماعیل مطلق ظهر دیروز در نشست استانی»تبیین سیاست های جمعیتی مبتنی 
بر سلامت مادر و کودک« که با حضور مدیران کل سازمان ها و نهادهای استان، پزشكان و 
کارشناسان مراکز بهداشتی درمانی در سالن امام علی)ع( دانشگاه علوم پزشكی برگزار شد 
با اشاره به چالش های موجود در کشور در مسیر افزایش جمعیت افزود: همه دستگاه ها با 
شناسایی عوامل اثرگذار باید آن ها را از بین ببرند تا افزایش جمعیت را در جامعه شاهد باشیم.

مدیر دفتر سلامت، جمعیت، خانواده و مدارس کشور با اشاره به سیاست های ابلاغی رهبر 
معظم انقلاب در اردیبهشت ۹۳ افزود: ارتقا پویایی، بالندگی و جوانی، رشد جمعیت به بیش از 
سطح جانشینی، رفع موانع ازدواج و افزایش فرزند، کاهش سن ازدواج و حمایت های زوج های 
جوان برای تربیت نسل کارآمد، اختصاص تسهیلات مناسب برای مادران در دوران بارداری، 
پوشش هزینه ناباروری، تحكیم بنیان خانواده با اصلاح و تكمیل مهارت های فرزند آوری و ارائه 
خدمات مشاوره ای بر مبنای فرهنگ ایرانی اسلامی گوشه ای از مطالبات رهبر معظم انقلاب 

در ابلاغ سیاست های افزایش جمعیت است.
وی تصریح کرد: متوسط تعداد فرزندان یک زن در طول دوران زندگی نرخ باروری کلی را 
تشكیل می دهد که در کشور این نرخ یک و ۸ دهم است و در سیستان بلوچستان و هرمزگان 
این نرخ بالای ۲ است بنابراین برای جلوگیری از منفی شدن نرخ باروری باید این میانگین به 
دو و یک دهم برسد. مطلق گفت: از سال 61 تا سال ۸۰ روند کاهش جمعیت را شاهد بودیم 
و در سال ۸۰ به نرخ جانشینی رسیدیم و پس ازآن این آمار رفته  و رفته کاهش یافته که با 

برنامه ریزی های دقیق باید تحولی در این زمینه ایجاد کنیم.
مدیر دفتر سلامت، جمعیت، خانواده و مدارس کشور تأکید کرد: بر اساس نظرات 
کارشناسان اگر کشوری میزان نرخ باوری آن از دو و یک دهم کمتر باشد کشوری در معرض 
خطر و آسیب است بنابراین ما نیز باید برای رفع این بحران باید سن ازدواج را کاهش دهیم 
زیرا سن ازدواج در دختران و پسران به شدت بالا رفته است همین مسئله در نرخ باروری 

جامعه اثرگذار است.
مدیر دفتر سلامت، جمعیت، خانواده و مدارس کشور با اشاره به آمار جوانان در آستانه 

ازدواج بیان کرد: بیش از 11 میلیون جوان در آستانه ازدواج در ایران وجود دارد و عدم ازدواج 
جوانان در سلامت روان، طول عمر و نشاط اجتماعی آن ها اثرگذار است.

وی با اشاره دلایل افزایش سن ازدواج دختران در روستاها، اظهار داشت: مهاجرت پسرها به 
شهر برای اشتغال سبب می شود تا دختران در روستاها نیز با افزایش سن ازدواج  روبه رو شوند 

که در این راستا باید شرایطی فراهم شود تا اشتغال جوانان روستایی در کشور برطرف شود.
مطلق تصریح کرد: از سال های 1۳۸۵ تا سال 1۳۹۲ روند طلاق در کشور سیر صعودی 
داشته است که نشان دهنده این است که در سال ۹۲، 1۵۵ هزار و ۳6۹ نفر طلاق گرفته اند 
به عبارتی دیگر بر اساس آمارها میزان ثبت طلاق در کشور به ساعتی بیش از 1۸ طلاق 

رسیده است.
مدیر دفتر سلامت، جمعیت، خانواده و مدارس کشور با اشاره عوامل اثرگذار در افزایش 
سن ازدواج عنوان کرد: بین ازواج تا تولد فرزند اول در ایران ۳ سال و نیم فاصله و بین فرزند اول 

و دوم بیش از ۵ سال فاصله است که این سبب کاهش نسل می شود.
وی با اشاره خطرات تک فرزندی تأکید کرد: افسردگی اجتماعی در این فرزندان بالا می رود، 
تهدید نسل و کاهش همبستگی نسلی از عوارض تک فرزندی است باید در نظر داشت افرادی 

که بعد از ۳۰ سالگی دارای فرزند می شوند بیشتر به تک فرزندی رغبت دارند.
مطلق با اشاره خطرات بارداری در سن بالا گفت: بعد از ۳۵ سال بارداری همراه با تهدید 
روبه رو می کند در حال حاضر بیش از سه میلیون زوج نابارور در ایران وجود دارد که هزینه 
درمان آن ها نیز بالا است که باید شرایط درمان آن ها را رایگان کرد تا ازدیاد نسل در جامعه 

به وجود بیاید.
مدیر دفتر سلامت، جمعیت، خانواده و مدارس کشور بیان کرد: در هرسال بیش از 
یک میلیون و هفتصد هزار بارداری وجود دارد که در کنار آن نیز آمار سقط هم بالا است که 

باید با فرهنگ سازی این مشكل را برطرف کرد.
وی گفت: سالانه 44۰ فرصت فرزند آوری را از دست می دهیم، فوت همسر و عدم ازدواج 

جوانان و طلاق سبب می شود تا شرایط مطلوب فرزند آوری را از دست دهیم.
مطلق با اشاره به آمار ازدواج در قم تأکید کرد: در سال ۹۲ نسبت به سال ۹1 نرخ ازدواج 
1۸ و شش دهم درصد کاهش داشته است و در کنار آن طلاق در قم کاهش چشمگیری 

داشته است.

ايمان: همزمان با نهم ديماه تجمع 
مدرسه  در  روحانيون  و  طلاب  بزرگ 

فيضيه قم برگزار شد. 
و  طلاب  گردهمایی  مهر،  گزارش  به 
دیماه  نهم  روز  مناسبت  به  قم  روحانیون 
از ظهر سه شنبه در مدرسه فیضیه  قبل 
برگزار شد. در این گردهمایی که با حضور 
طلاب، اساتید حوزه و اقشار مختلف مردم 
دست  در  با  کنندگان  شرکت  شد  برگزار 
داشتن پلاکاردهایی ضمن تاکید بر پایبندی 
به ارزش های نظام بر محكومیت عاملان 
فتنه تاکید کردند. شرکت کنندگان در این 
گردهمایی شعارهایی همچون، مرگ بر ضد 
ولایت فقیه، ملت ما بیدار است از آمریكا 

بیزار است، ما پیرو حسینیم، هیهات منه الذله، مرگ بر اسرائیل، مرگ بر آمریكا و مرگ بر 
انگلیس را سر دادند و در انتها قطعنامه ای قرائت شد که با فریاد الله اکبر مورد تائید شرکت 
کنندگان قرار گرفت. در بخش هایی از این قطعنامه آمده است: فرافكنی مرموزانه بعضی 

صاحبان قلم، بیان، ثروت و قدرت نسبت به 
فتنه پیچیده سال 1۳۸۸ را شدیدا محكوم، 
پافشاری کنندگان به اشتباه و امتناع از ندامت 
باقی  به عنوان  را  به نظام دینی  و ظالمین 
ماندگان در یاغی بودن دانسته و هوشیاری 
تحرکات  به  نسبت  نظام  محترم  مسئولان 
عوام فریبانه و فتنه جویانه عوامل فتنه دشمن 
پسند را خواستاریم. در بخش دیگر قطعنامه 
های  ارزش  به  عملی  پایبندی  است:  آمده 
دینی و آرمان های والای رهبر کبیر انقلاب 
و بنیانگذار نظام مقدس اسلامی، حفظ روحیه 
استكبار ستیزی و وحدت همگان حول محور 
ولایت مطلقه فقیه را رمز بالندگی بیش از 
پیش ایران اسلامی در عرصه بین المللی و 
غلبه بر دشمنان کینه توز خارجی و مشكلات داخلی از جمله اقتصادی دانسته و فریب 
خوردگان جاهل را به قطع امید باطل به دشمن و پیوستن صادقانه به صفوف منسجم 

موحدین و متدینین ولایی دعوت می کنیم.

معاون استاندار قم: 

جامعه پزشکی  بايد برای تحقق افزايش جمعيت  يک صدا باشند

مديركل آموزش فنی و حرفه ای استان قم  خبرداد:

مهارت آموزی بيش از 16 هزار كارآموز قمی

سردار احمدی مقدم در قم:

جرايم در كشور كاهش يافته است

اخبار  سرمقاله

یادداشت روز

خبر

معاون اورژانس قم خبرداد :

۵ مجروح ، حاصل برخورد پژو با پرايد
ايمان: معاون مركزحوادث وفوريت های پزشکی استان قم  گفت : صبح روز 
گذشته برخورد  خودرو پژو با پرايد  در محور قم به سلفچگان ۵مجروح برجای 

گذاشت . 

مهدی فراهانی با اعلام این خبر اظهار داشت : در این حادثه کودک ۵ و ۷ ساله، ۲ 
خانم و یک آقا به شدت مجروح شدند که  یكی از کودکان که پسربچه ۵ساله بود حال 
وخیمی داشت. وی ادامه داد: پس از دریافت خدمات اولیه درمانی توسط کارشناسان 
فوریت های پزشكی آمبولانس های زمینی با توجه وخامت حال برخی از مجروحان، به 
سرعت درخواست اورژانس هوایی شد که با حضور این فرشته آهنین بر بالین حادثه 
دیدگان مجروحین، در کوتاه ترین زمان ممكن به مراکز درمانی شهید بهشتی منتقل 
شدند. وی ادامه داد: اخبار واصله از بیمارستان شهید بهشتی حكایت از رضایت بخش بود 

حال تمامی مجروحان بخصوص پسر بچه ۵ساله دارد.
معاون  مرکز حوادث  وفوریت های پزشكی استان قم بیان کرد: از زمان افتتاح اورژانس 
هوایی 11۵ در مردادماه امسال تاکنون، 4۵ پرواز و انتقال 11۹ مجروح توسط این بالگرد به 
ثبت رسیده است که توانسته است خدمات قابل توجهی به شهروندان و هموطنان ارائه کند.

واژگونی تريلی با 3 مجروح
فراهانی دربخش دیگری از سخنان خود از واژگونی  تریلی در محور قدیم قم – تهران خبرداد. 
وی ادامه داد:این حادثه صبح دیروز دراین محور رخ داد و ۳ مجروح نیز برجای گذاشت که 

مجروحانپس از دریافت خدمات اولیه با دو دستگاه آمبولانس به مراکز درمانی  منتقل شدند.

فرمانده انتظامي شهرستان قم خبرداد:

دستگيري سارق قطعات و وسايل داخل خودرو 
با 1۵ فقره سرقت 

ايمان: فرمانده انتظامي شهرستان قم از دستگيري سارقي با 1۵ فقره سرقت 
قطعات و وسايل داخل خودرو در اين استان خبر داد. 

سرهنگ  هادي دیده ور در تشریح این خبر گفت: در پي سرقت هاي متعدد قطعات و 
وسایل داخل خودرو در سطح استان، موضوع به طور ویژه در دستور کار پلیس فرماندهي 
انتظامي شهرستان قم قرار گرفت. وي ادامه داد: با انجام تحقیقات گسترده توسط مأموران 
کلانتري 16 مخفیگاه سارق شناسایي و در عملیاتي غافلگیرانه دستگیر شد و در ادامه 
طي بازرسي از منزل وي تعداد زیادي قطعات داخل خودرو شامل دستگاه ضبط خودرو، 
 لاستیک، باطري و همچنین مدارک خودرو کشف شد . سرهنگ دیده ور افزود: پس از 
انتقال سارق به پلیس آگاهي در تحقیقات تكمیلي به 1۵ فقره سرقت قطعات و وسایل 
داخل خودرو در استان اعتراف کرد. فرمانده انتظامي شهرستان قم با بیان اینكه تاکنون 
بیشتر مالباختگان شناسایي و اموال مكشوفه نیز تحویلشان شده است، گفت: تلاش براي 

کشف دیگر سرقت هاي احتمالي همچنان ادامه دارد. 

هشدار پليس فتا استان قم به شهروندان:

به تبليغات اينترنتي اعتماد نکنيد
ايمان: رييس پليس فتا فرماندهي انتظامي استان قم با هشدار در خصوص 
تبليغات اينترنتي، اعلام كرد: مردم به اينگونه تبليغات كه مخاطبان را در معرض 

يک نمايش اجباري قرار مي دهد اعتماد نکنند. 

سرهنگ حسن محمدرضایي اظهارکرد: تبلیغات اینترنتي بدلیل ارزان بودن، ماندگاري 
زیاد و فراگیر بودن آن همزمان با رشد ابزارهاي اطلاع رساني و روابط عمومي جایگاه خاصي 
را در بین گروه هاي تبلیغاتي باز کرده است. وي ادامه داد: از طرفي یكي از محدودیت هاي 
تبلیغات اینترنتي فقدان کنترل هاي لازم است که مشاهده شده برخي از تبلیغ کنندگان با 
هدف قراردادن کودکان و افراد ساده لوح با پیام هاي تبلیغاتي زیرکانه، سعي در فریب آن 
ها دارند. رییس پلیس فتا استان قم به شهروندان توصیه کرد: به تبلیغات اینترنتي که به 
صورت ناخواسته دریافت مي شود و مخاطبان را در معرض یک نمایش اجباري قرار مي دهد 

اعتماد نكنند. 
هکر منتسب به پليس فتا  دستگير شد

رئیس پلیس فتا فرماندهي انتظامي استان قم  در بخش دیگری از سخنان خود از 
دستگیري هكري خبر داد که با هک وبلاگ، خود را منتسب به پلیس فتا معرفي مي کرد. 
سرهنگ محمد رضایي با اعلام این خبر افزود: در پي رصد و پایش مستمر در فضاي 
مجازي توسط کارشناسان این پلیس مشخص شد فردي وبلاگي را هک و به دروغ در آن 
بیان داشته که این وبلاگ به دستور پلیس فتا هک شده است. به گفته وي با توجه به اینكه 
عنوان این مطلب به دروغ از مصداق تشویش اذهان عمومي محسوب مي شود، بلافاصله 
موضوع در دستور کار پلیس فتا استان قرار گرفت. سرهنگ محمد رضایي اضافه کرد: در 
ادامه پس از بررسي هاي تخصصي متهم شناسایي و با اخذ دستور از مقام قضایي استان 
دستگیر شد. رئیس پلیس فتا فرماندهي انتظامي استان گفت: نامبرده با انتقال به پلیس 
فتا با دیدن مستندات موجود به بزه انتسابي اعتراف و نهایتاً به همراه پرونده تشكیل شده 

تحویل مراجع قضایي استان شد.

فرمانده يگان حفاظت محيط زيست  استان خبر داد:

كشف و رهاسازی 42 قطعه پرنده 
در طبيعت استان قم

 ايمان :فرمانده يگان حفاظت محيط زيست استان قم از كشف 42 قطعه انواع 
پرندگان زنده صيد شده از متخلفين در سه ماهه گذشته و رهاسازی آنها در 

دامان طبيعت پس از تيمار و نگهداری در استان قم خبر داد. 
طیب احمدی با اشاره به اقدامات یگان حفاظت محیط زیست در فصل پاییز در سخنانی 
اظهار داشت: کارشناسان اجرایی و محیط بانان این اداره کل در سه ماهه سوم سال جاری 

بیش از ۵ هزار و ۲۰۰ ساعت در مناطق تحت مدیریت گشت زنی کرده اند. 
وی با بیان اینكه طی این مدت 1۰ قبضه سلاح شكاری شامل برنو، ساچمه زنی، دولول، 
تک لول و پنج تیر از متخلفین شكار و صید در سطح استان کشف و شناسایی شده است، 
خاطرنشان کرد: در عملیات گشت و بازرسی در مناطق تحت مدیریت، لاشه یک رأس 

خرگوش و چهار قطعه کبوتر چاهی نیز کشف و ضبط شده است. 
فرمانده یگان حفاظت محیط زیست استان قم با بیان اینكه با متخلفین شكار و صید در 
استان به شدت برخورد قانونی می شود، از تشكیل پرونده متخلفین و ارجاع آن به مراجع 
قضایی خبر داد و گفت: ماموران یگان در سه ماه گذشته 4۲ قطعه انواع پرندگان زنده صید 
شده را از متخلفین کشف و پس از تیمار و نگهداری در اداره کل حفاظت محیط زیست 

استان قم در دامان طبیعت رهاسازی کرده اند. 

ولايت فقيه
يادگار امام يازدهم

حضرات  بین  در  )ع(  عسكری  حسن  امام  حضرت 
بحرانی،  العاده  فوق  شرایط  طاهرین  ائمه  و  معصومین 
استثنایی و امنیتی داشتند.  گرچه همه اهل بیت )ع( در 
مشقت و اذیت حكام ستمگر اموی و عباسی بودند، اما امام 

حسن عسكری همانطوری که از نام شریفشان پیداست کاملا در محاصره نظامی و در 
زندانی پادگانی بودند. یعنی شهر سامرا که حوزه استقرار امام حسن عسكری )ع( بود را کاملا 
به پادگانی تبدیل کرده بودند که مسلمانان و شیعیان و مستضعفان خداجویی که دلبستگی 

به اهل بیت )ع(  داشتند، امكان ارتباط طبیعی با امام برای آنها ممكن نبود.
اسلام جدای از باورها و عقاید، متشكل از دو رکن امت و امامت که با رسیدن این دو به 
یكدیگر امت واحده اسلامی تحقق پیدا می کند. با این جریان ظالمانه ای که عباسی ها در 
سامرا تدارک دیده بودند و امام عسكری را در حصار و پادگان مهار و محاصره و زندانی  کرده 
بودند؛ به این امید به سر می بردند که ارتباط امت و امامت را قطع کنند؛ به چه انگیزه ای؟ یكی 
از اهداف این بود که می دانستند از نسل امام حسن عسكری )ع(، مهدی فاطمه )عج( امام 
زمان به دنیا خواهد آمد و او امامی است که دنیا را پر از عدل و داد خواهد کرد در حالیكه 
پر از ظلم جور شده باشد. همت عباسی ها و دشمنان اهل بیت )ع( در این بود که تا اولا 
جلوی تولد امام زمان )عج( را بگیرند، ثانیا جلوی رشد و نمو  امام زمان و ارتباط با مسلمانان 
و شیعیان را با ایشان را بگیرند، ثالثا به نیت خام خودشان بعد از شهادت امام عسكری )ع( 

جریان امامت را به خاندان ظلم و جور یعنی عباسیان سوق دهند. 
این پدیده نامبارک از زمان مامون شكل گرفته بود که در تلاش بودند جریان امامت را 
به بنی العباس سوق دهند. اما همه با قصه حضرت موسی که در قرآن آمده است، آشنایی 
دارند. لذا عدو شود سبب خیر اگر خدا خواهد. همان اتفاق به شكل دیگری در ارتباط با امام 
زمان )عج( رخ داد. امام عسكری )ع( ویژگی هایی بسیار زیادی دارد؛ یكی از ویژگی های 
برجسته امام عسكری )ع( مدیریت بحران است که مقداری از آن را تشریح کردیم. در این 
بحران ها مدیریت بی نظیری را امام عسكری )ع( دارد. ویژگی دیگر امام عسكری )ع( که 
خیلی ممتاز است سیاست فوق العاده امام عسكری است، طوری اوضاع را هدایت می کند 
که دشمن مكار و حیله گر متوجه تدابیر امام نمی شود. ویژگی دیگر امام که ویژگی بسیار 
برجسته ای است، تدبیر و مدیریت آینده است نه مدیریت حال؛ یعنی شبكه وکالت که 
از زمان پدر بزرگوارشان امام هادی )ع( به صورت قابل توجه شكل گرفته بود، ساماندهی 
فراگیر  و گسترده ای دادند و شرایط را برای امام زمان )عج( فراهم کردند که جریان نواب 
خاص امام زمان )عج( و جریان وکالت عام و یا همان ولایت فقیه در زمان غیبت یادگار 
امام هادی )ع( و امام عسكری )ع( است. یكی دیگر از ویژگی هایی ممتاز امام عسكری )ع( 
ویژگی های رفتاری و اخلاقی است که با اخلاق و رفتار خودشان حتی دشمنانشان را نیز 
مات و مبهوت کردند. یكی  دیگراز ویژگی های امام عسكری )ع( تعامل با صاحبان مذاهب 
و جریانات فكری مختلف و تحمل جریان های مخالف بود به گونه ای حتی غیر شیعه را 
در درون اسلام با خودشان همراه کردند. امام عسكری )ع( حتی توانستند غیر مسلمانان و 

افرادی که مدافع آزادی بودند را تا حدودی با خودشان همراه و همسو کنند. 
گرچه شهادت هر امامی دو روی سكه دارد؛ یک روی سكه از دست رفتن و شهادت یک 
امام و روی دیگر سكه به امامت رسیدن امام دیگر است. بایدگفت دهه امامت و مهدویت 
از روز پس از شهادت امام عسكری شكل می گیرد که این باعث شادمانی امت اسلامی 
است. بعد از شهادت امام عسكری )ع( امامت امامی آغاز خواهد شد که دنیا پس از آنی 
که پر از ظلم و جور شده است، توسط ایشان پر از عدل و داد خواهد شد. امامی که امت 
واحده اسلامی در زمان ایشان محقق می گردد. عصر ظهور بهشت این دنیا است و جامعه 
ادبی، توحیدی و انسانی به معنای تام و کامل در زمان ظهور حضرت مهدی )عج( شكل 
خواهد گرفت و این توفیقات محصول خون دل خوردهای اهل بیت )ع( به ویژه امام حسن 
عسكری )ع( است. اما قمی ها به چند دلیل برای عزاداری شهادت امام عسكری )ع( در 
هشتم ربیع الاول و ابراز مسرت و شادمانی در آغاز امامت امام زمان )عج( در نهم ربیع الاول 
استحقاق بیشتری دارند. در آخر زمان علم دین از قم به سراسر دنیا توسعه خواهد یافت. این 
میزبانی علم دین و میزبانی عالمان دین از توفیقات بزرگ مردم شریف و بزرگ و پر عظمت 
قم است. قم  مقدس از از دیارها و سرزمین هایی است که یادگارهای امام زمان )عج( همچون 
مسجد مقدس جمكران را در خود دارد که اهالی قم در حرم مطهر حضرت معصومه )س( و 
مسجد مقدس جمكران در مراسم های در نظر گرفته شده ابراز وجود بهتری خواهند کرد. 
ویژگی ممتاز دیگر قم این است که این شهر مرکزیت مرجعیت دینی است. اکثر مراجع 
شیعه در شهر مقدس قم به سر می برند و شاهد هستیم در روز شهادت امام عسكری )ع( 

در بیوت مراسم عزاداری برقرار است. 
از دیگر سو قم یادگاران تاریخی قابل توجه ای از امام عسكری )ع( دارد. مردم قم، 
اشعریون و محدثین قمی از معدود کسانی بودند که ارتباطات تنگانگ و مستمر با امام 
عسكری )ع( داشتند. در فرایند این ارتباط آثار ماندگاری برجای مانده است که امروز 
مومنین می توانند آن را مشاهده کنند. از جمله این آثار مسجد امام حسن عسكری )ع( 
معروف به مسجد امام است که این مسجد به دستور مستقیم و با پشتیبانی مالی و معنوی 
امام حسن عسكری )ع( بنا شده است. مشابه همین مسجد در آوه بین قم و ساوه بنا شده 

که همین شرایط و خصوصیات را دارد و از عنایات امام عسكری )ع( برخوردار است.  

پيام دهه بصيرت 
خلق حماسه درخشان ملت بزرگ ایران در یوم الله ۹ 
دی سال ۸۸ و حماسه بزرگ 1۹ دی ۵6، پیامی به گستره 
تاریخ داشت که فهم و درک این پیام، تنها با کلید واژه 

بصیرت و دفاع از آرمان های نظام میسور است.
نظام مقدس جمهوری اسلامی به لحاظ ساختار ولایی، 

نظام حكومتی منحصر به فرد در دنیاست که در راس آن فقیهی مدیر و مدبرّ قرار دارد و 
آموزه ها و دستورات آن نیز از دستورات حیات بخش اسلام سرچشمه می گیرد و در این 
میان، نقش آفرینی مستقیم یا غیر مستقیم مردم در همه ارکان نظام بخصوص شكل گیری 
دولت و مجلس از ویژگی های این نظام ولایی است، نظامی که با الطاف الهی و رهبری 
حضرت امام عظیم الشان آغاز گشت و با خون دهها هزار شهید گلگون کفن و مجاهدت 
های فراوان آحاد مردم در دوران پیروزی انقلاب و پس از آن امضاء شد. جایگاه رفیع ولی 
فقیه در این نظام، همان سكاندار کشتی عظیمی است که ساکنان آن را از دریای موّاج 
و طوفان زده و بحران هایی همچون حوادث پس از انتخابات سال ۸۸ که غبار فتنه رخ 
زیبای نظام را پوشانده بود، با اطمینان و در صحت و سلامت کامل به ساحل امنیت رساند.

امت ولایی ایران اسلامی بر مبنای دو عنصر عشق و آگاهی، در تمامی عرصه های 
حساس و سرنوشت ساز تاریخ پرافتخار این مرزوبوم برای حفظ کیان نظام اسلامی از دوران 
پیروزی انقلاب و شامگاه ۲1 بهمن، طلیعه پیروزی و پس از آن گرفته تا هشت سال دفاع 
مقدس در رویارویی با دشمن بعثی و نیز خلق حماسه بزرگ یوم الله ۹ دی، تقید خود را به 
این اصل مترقی اسلام یعنی ولایت فقیه عملا نشان دادند. حماسه ۹ دی نه تنها حضور در 
صحنه دفاع از آرمان ها و ارزش های اسلام و انقلاب اسلامی و در راس آن ولایت فقیه را 
رقم زد بلكه تابلوی زرینی از بیزاری جویی ملت از استكبار جهانی و اذناب آن بود، به عبارتی 
دیگر، کلید واژه فهم و درک پیام ۹ دی، بصیرت انقلابی ملت بزرگ ایران است، ملتی که به 
مصداق کلام نورانی نبی مكرم اسلام)ص(، ان لقتل الحسین)ع( حرارة فی قلوب المومنین 
لاتبرد ابدا، دل هایشان مالامال از شور حسینی)ع( است و با الهام از حماسه عاشورایی سال 
های دفاع مقدس، هرگاه اساس انقلاب و کشور در معرض خطر قرار بگیرد، فارغ از هر 
طیف و گروهی و جناح و قشری که باشند، پای دفاع از ارزش ها، آرمان ها و اهداف نظام و 
انقلاب خواهند ایستاد.ایام دهه بصیرت یادآور دو حماسه بزرگ و فراموش نشدنی در تاریخ 
درخشان انقلاب اسلامی است؛ 1۹ دی ۵6 که نقطه عطفی در روند پیروزی انقلاب شد و 
حماسه ۹ دی که دشمنان قسم خورده اسلام و انقلاب را منكوب و نقشه های شوم و پلید 
آنان را نقش بر آب کرد؛ این ایام همچنین یادآور عملیات غرور آفرین کربلای چهار است که 
زمینه ساز عملیات پیروز و ظفرمند دلاورمردان لشكر اسلام در عملیات کربلای پنج شد؛ جا 
دارد یاد و خاطره شهدای عزیزی را که همه هستی خود را تقدیم کردند تا با رهبری نائب 
بر حق امام زمان)عج(، پرچم دین و معنویت در این کشور اسلامی برافراشته بماند، گرامی 
داریم و با آنان در پیمودن راهشان و دفاع از آرمان های انقلاب اسلامی تا رسیدن به صبح 

ظهور، تجدید پیمان کنیم.
 *مديركل حفظ آثار و نشر ارزش های دفاع مقدس استان قم

استاندار قم:
قم بهترين ميزبان جشنواره نماز و نيايش است

 ايمان: استاندار قم گفت: شهر قم به دليل ظرفيت های عظيمی كه در حوزه 
مذهب و انديشه دينی دارد، بهترين ميزبان جشنواره  نماز و نيايش است.

حجت الاسلام والمسلمین محمدصادق صالحی منش روز گذشته  در گفت و گو با 
خبرنگاران با اشاره به روایتی از رسول اکرم)ص( اظهار کرد: ایشان می فرمایند »بهترین 
مردم کسی است که بیشترین سود را به دیگران برساند« و این امر در واقع نوعی عبادت 
محسوب می شود که انسان بتواند عمر خویش را علاوه بر عبادات فردی، به خیر رساندن به 
دیگران هم بگذراند و از این راه به جامعه خدمت کند. وی افزود: هر کس به نوعی می تواند 
در این مسیر گام بردارد و آمر به معروف و ناهی از منكرات باشد؛ به دیگر سخن، استفاده 
از هر ابزار مشروع و مورد رضایت خداوند برای گسترش کارهای خیر اعم از عبادات فردی، 
جمعی و نیكی رساندن به دیگران مورد قبول و خود نوعی عبادت و فرمان بری از خداوند 
محسوب می شود. استاندار قم با اشاره به برپایی جشنواره نماز و نیایش به روایت دوربین 
خاطرنشان کرد: این جشنواره را می توان مصداق عمل تبلیغ دین دانست زیرا امروزه سینما 
یكی از قوی ترین و تاثیرگذارترین رسانه ها در سطح بین المللی به شمار می رود و می تواند 
معرف فرهنگ و اعتقادات یک کشور باشد. وی ادامه داد: آنچه سینمای ایران را از دیگر 
کشورها متمایز می کند، جنبه های معنوی و خداگرایانه آن است که در بسیاری از فیلم های 
تولید داخل می توان آن را مشاهده کرد البته استفاده از تكنیک های روز و جلوه های بصری 
می تواند به این جریان کمک کند ولی اصل، نگارش فیلم نامه هایی منطبق بر اصول دینی، 

مذهبی و اجرای هنرمندانه آنها با هدف تعمیق باورهای اسلامی است.

احمد حسينی

مدير دفتر سلامت، جمعيت، خانواده و مدارس كشور: 

بيش از 11ميليون جوان در آستانه ازدواج قرار دارند 

همزمان با سالروز حماسه 9 دی 

تجمع بزرگ  حوزويان در قم برگزار شد

صادق گلزاده *
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»اوردوزِ« ویتامینی کشنده است؟ 
مردم معمولا اگر احساس بيماری و كسالت نکنند آنتی بيوتيک  نمی خورند اما 
بسياری از آنها به رغم عدم نياز بدنشان از انواع مکمل های ويتامينی استفاده 

می كنند. 
در حالی که در بیشتر مواقع تنها عوارض مصرف بی رویه و غیرضروری ویتامین ها 
هدر دادن پول است و ویتامین مازاد بدن به راحتی از راه ادرار دفع می شود اما مصرف 
میزان افراطی ویتامین های غیرضروری با پیامدهای جدی برای سلامتی همراه است. 
گاهی افراد با این سوال روبرو می شوند که آیا مصرف زیاد مكمل های ویتامینی می تواند 
کشنده هم باشد؟  ویتامین ها ترکیب های ارگانیكی به حساب می آیند که میزان محدودی 
از آنها برای سلامت بدن ضرورت دارد. بدن به طور معمول میزان ضروری آنها را از طریق 
رژیم غذایی دریافت می کند اما در برخی مواقع فرد با کمبود ویتامین ها مواجه می شود که 

البته تشخیص آن به عهده متخصص و پس از انجام آزمایشات لازم است. 
»ماریسا پولئو«، متخصص تغذیه از پنسیلوانیا گفت: مصرف میزان زیادی از ویتامین ها 
و مكمل ها پیامدهای منفی به دنبال دارد. اگرچه بسیاری از ویتامین های قابل حل در 
آب زمانی که به میزان زیادی مصرف شوند دفع می شوند اما انواع دیگر آنها در بدن باقی 
می مانند. این ویتامین ها می توانند سمی شوند و عوارض جانبی جدی برای بدن داشته 

باشند. عوارض مصرف بی رویه برخی از پرمصرف ترین ویتامین ها به شرح زیر است: 
- آهن: کم خونی بیماری است که به دلیل نبود میزان کافی گلبول  قرمز در خون 
بوجود می آید. گلبول های قرمز مسئول رساندن اکسیژن کافی به بافت های بدن هستند. 
این کمبود در میان زنان شایع تر است و می تواند موجب بروز علائمی همچون خستگی و 
احساس کسالت شود. پزشكان به افراد توصیه می کنند خود اقدام به تشخیص این بیماری 
نكرده و به خصوص از خوددرمانی پرهیز کنند. مازاد آهن غیرضروری در بدن انباشته 
می شود و می تواند به سطح سمی افزایش پیدا کند. همچنین زیاده روی در مصرف آهن 
با گذشت زمان موجب تغییر رنگ پوست، بزرگ شدن کبد، درد شكمی، ریتم نامرتب 
قلب و عوارض دیگر می شود.  در زنان باردار مصرف میزان فزاینده ای از آهن شایع است. 
یک تحقیق در هند نشان می دهد مصرف بالای آهن در زنان سالم می تواند به مشكلاتی 

همچون تولد نوزاد با وزن پایین، تولد نوزاد نارس، رشد ناقص جنین منجر شود. 
پزشكان به افراد توصیه می کنند به ازای هر کیلوگرم از وزن بدن ۲۰ میلی گرم آهن 
مصرف کنند و مصرف میزان بیشتری از آن می تواند منجر به درد شكم، استفراغ، تند 

شدن نفس و حتی کما شود. 
- ویتامین C: این ویتامین بدون شک یكی از شناخته شده ترین و پرمصرف ترین انواع 
ویتامین ها به حساب می آید. کمبود ویتامین C موجب از دست رفتن دندان، آکنه،  
خستگی و حتی مرگ می شود. همچنین مصرف ویتامین C می تواند با سرماخوردگی 
مقابله کند. توصیه می شود تامین ویتامین C مورد نیاز بدن از طریق مصرف مواد خوراکی 
حاوی آن تامین شود. به گفته پزشكان مصرف پیش از حد ویتامین C خطری را متوجه 
فرد نمی کند. به طور معمول محدوده مصرف ویتامین C حدود ۲۰۰۰ میلی گرم در نظر 
گرفته می شود. اگرچه مصرف زیاد این ویتامین کشنده نیست اما افرادی که در طول 
یک روز این میزان ویتامین را مصرف می کنند ممكن است دچار علائمی چون استفراغ، 
سردرد،  بی خوابی و ترش کردن شوند. هرچند مصرف بیش از 1۰۰۰ میلی گرم از این 

ویتامین نیز می تواند منجر به اسهال شود. 
- ویتامین A: این ویتامین به دلیل تاثیرگذاری بر قدرت بینایی شناخته شده است. 
همچنین به شكل گیری و حفظ سلامت پوست، دندان،  بافت اسكلتی و نرم بدن 
کمک می کند. بررسی ها حاکی از آن است افرادی که میزان کافی ویتامین A دریافت 
نمی کنند بیشتر مستعد بیماری های عفونی و اختلالات بینایی هستند. با این حال مصرف 
بیش از حد ویتامین A با عوارض جانبی همچون حالت تهوع، اسهال،  استفراغ، از دست 
رفتن اشتها، خستگی، سردرد، تاری دید، درد استخوان،  از دست رفتن مو و آسیب دیدن 
کبد همراه است. حتی مقدار زیاد آن در افراد سیگاری خطر بروز سرطان ریه را تشدید 
می کند. یكی از مشكلات مصرف بیش از حد ویتامین A این است که میزان مازاد آن از 

بدن دفع نمی شود بلكه در کبد انباشت می شود. 
- مولتی ویتامین های پاستیلی میوه ای: بررسی ها نشان می دهد مصرف میزان بالایی 
از این نوع ویتامین ها برای سلامت خوب نیست. به طور کلی مصرف بیش از حد 
مولتی ویتامین ها به خودی خود خطرناک است حتی اگر به شكل مولتی ویتامین های 

پاستیلی میوه ای باشد که اغلب نیز برای اطفال تجویز می شوند. 
بنابراین گاهی مصرف بدون کنترل و نظارت یک ویتامین ساده می تواند فرد را تا 
مرز کُما ببرد و جان او را به خطر بیاندازد. پس نوبت بعد اگر تصمیم گرفتید مكمل 
ویتامینی بخرید توصیه می کنیم برای این که سلامت خود را به خطر نیاندازید حتما به 

یک متخصص مراجعه کرده و طبق تجویز او، ویتامین مصرف کنید. 

نقص گزارش دهی مشکلی جدی
 در کنترل بوتولیسم است 

نقص نظام ثبت و گزارش دهی در خصوص بيماری بوتوليسم، يک مشکل 
جدی در كنترل و پيشگيری از بوتوليسم بوده و اين مشکل هم در بخش دولتی 

هم در بخش خصوصی مشاهده می شود.
محمد مهدی رادفر متخصص بیماری های عفونی تصریح کرد: بوتولیسم که انواع 
مختلفی دارد، به طور عمده به دلیل مصرف غذاهای فاسد نظیر کمپوت  ها و کنسروها 

بروز می کند.
وی افزود: متاسفانه برخی از مشكلات در حوزه بهداشت و درمان موجب شده که کنترل 

بوتولیسم با مشكلاتی همراه باشد.
رادفر تاکید کرد: نقص نظام ثبت و گزارش دهی در خصوص بیماری بوتولیسم، یک 
مشكل جدی در کنترل و پیشگیری از بوتولیسم بوده و این مشكل هم در بخش دولتی و 

هم در بخش خصوصی مشاهده می شود.
وی گفت: در واقع تقویت نظام گزارش دهی موضوعی بسیار جدی است که تاثیر به 

سزایی در دستیابی به اهداف نظام مراقبت بهداشتی و درمانی خواهد داشت.
رادفر خاطر نشان کرد: افراد جوان و زنان خانه دار نیز از مهم ترین افراد معرض خطر 
ابتلا به بوتولیسم هستند که آموزش آن ها در زمینه نحوه صحیح تهیه و فرآوری مواد 
غذایی و سایر موضوعات مرتبط، می تواند خطر این بیماری را کاهش داده و از عوارض 

جانی و مالی  آن  بكاهد.

رفتارهای پرخاشگرانه کودکانتان 
را جدی بگیرید 

از عوارض امواج موبايل می توان به كاهش سطح شنوايی و ايجاد اختلال در 
تمركز كودكان اشاره كرد.

دکترجامعی متخصص مغز و اعصاب گفت: فشارهای وارده بر صفحه لمسی ضمن 
اینكه مهارت های دستی را افزایش می دهد باعث بروز اختلالات می شود، همچنین ارسال 

پیامک های زیاد باعث مشكل در انگشت شصت می شود.
وی ادامه داد: تاکنون گزارشی مبنی بر این که امواج موبایل سرطان زا هستند و 

همچنین باعث تومور مغزی می شوند، ثابت نشده است.
توصیه به کاربران موبایل استفاده نرمال از این وسیله الكترونیكی بوده به دلیل این که 
طبق بررسی های انجام شده،استفاده طولانی مدت باعث گردن درد و آرتروز در آینده 

می شود.
جامعی گفت: کودکان و سالمندان به علت آسیب پذیری، بیشتر در معرض خطرات 
امواج هستند، از عوارض این امواج می توان سردردهای عصبی، کاهش سطح شنوایی و 

ایجاد وزوز در گوش را نام برد.

عفونت هایی که باعث
 پارگی پرده گوش می شوند 

جرم گوش خاصيت حفاظتی و حمايتی برای گوش دارد، خاصيت اسيدی جرم 
گوش مانع رشد ميکروب و ورود حشرات می شود.

دکتر علیرضا موحدی متخصص گوش و حلق بین گفت: پرده گوش قسمتی از ساختار 
شنوایی انسان است که گوش خارجی را از گوش میانی جدا می کند. 

موحدی درباره علل پاره شدن پرده گوش بیان کرد: پرده گوش می تواند بر اثر ضربه مثل 
سیلی خوردن، انفجارات، دستكاری، عفونت ضربات محكم به گوش پاره شود. 

وی ادامه داد: پرده گوش در اثر عوامل مختلفی پاره می شود زمانی که استخوانچه سالم 
باشد 1۰- ۲۰ درصد کاهش شنوایی داریم ولی پارگی پرده گوش و اختلالات استخوانچه 

باعث کاهش ۳۰- ۳۵ درصدی شنوایی می شود. 
این متخصص گوش و حلق و بینی کاهش شنوایی و وزوز گوش و خروج ترشح از گوش 

را علل این بیماری نام برد. 
وی اظهار داشت: جرم گوش خاصیت حفاظتی و حمایتی برای گوش دارد خاصیت 

اسیدی جرم گوش مانع رشد میكروب و ورود حشرات می شود. 
دکتر موحدی در پایان بیان کرد: پارگی گوش معمولا حدود 6 هفته تا 6 ماه اگر عفونت 

نكند ترمیم می شود ولی اگر بعد از 6 ماه ترمیم نشود نیاز به عمل جراحی دارد.

کاهش احتمال ابتلا به این بیماری
 با مصرف محصولات ارگانیک 

با مصرف  دارد  وجود  آن ها  خانواده  در  آلزايمر  بيماری  كه سابقه  افرادی 
محصولات ارگانيک احتمال بيماری خود به اين بيماری را كاهش دهند.

حسین کرمانپور، متخصص مغز و اعصاب با اشاره به راه های پیشگیری از آلزایمر گفت: 
نمی توان از بروز آلزایمر مانند برخی از بیماری ها پیشگیری کرد، چون اتفاقاتی در داخل 

مغز سبب بروز این بیماری در فرد می شود. 
وی افزود: کسانیكه سابقه بیماری آلزایمر در خانواده آن ها وجود دارد با مطالعه بیشتر 
می توانند احتمال بیماری خود به این بیماری را کاهش دهند، همچنین استفاده از 
محصولات ارگانیک در این مسئله تأثیر می گذارد.  این متخصص مغز و اعصاب با اشاره 
به راههای دیگر پیشگیری از آلزایمر اظهار داشت: همچنین افرادیكه احتمال ابتلای آن ها 
به بیماری آلزایمر به دلیل وراثت وجود دارد با حضور کمتر در آلودگی هوا امكان ابتلای 
خود به این بیماری را کمتر کنند. همچنین زندگی اینگونه افراد در مناطقی که اکسیژن 

بیشتری دارد، ابتلا به این بیماری کاهش می یابد. 

درمان آب ریزش بینی با داروهای گیاهی
يک متخصص طب سنتی با اشاره به دلايل ايجاد و افزايش آبريزش بينی در 
افراد گفت: عطسه و آبريزش بينی، واكنش طبيعی بدن است اما اگر ادامه دار 

باشد باعث اختلال در انجام كارها می شود.
حمید افراسیابی در گفت وگو  گفت: عطسه و آبریزش بینی، واکنش طبیعی بدن است 

اما اگر ادامه دار باشد باعث اختلال در انجام کارهای روزمره می شود.
وی ادامه داد: در طب سنتی توصیه شده که از روغن اسطوخدوس به طوری که مقداری 
روی پیشانی و مقداری در بینی گذاشته و مالش داده شود. این متخصص طب سنتی 
گفت: همچنین می توان مقداری سیاه دانه را گرم کرد و دود آن را به آرامی تنفس کرد. 
روغن زیتون نیز به همراه سیاه دانه اگر پخته شود و در بینی چكانده شود از آب ریزش  
بینی می کاهد. افراسیابی تصریح کرد: اگر آب ریزش  بینی شدید بود می توان از شربت 
عناب و گل بنفشه استفاده کرد. برای کاهش عفونت بینی و رقیق شدن آن نیز می توان 
از جوشانده بابونه و مرزنجوش بهره گرفت. وی افزود: برگ بابونه نیز در طب سنتی دارای 

خاصیت ضد سم و ادرارآور، تسكین دهنده سردرد و برطرف کننده آبریزش  بینی است.
این متخصص طب سنتی گفت: دلیل آبریزش بینی بیشتر به دلیل سینوزیت حاد و 
مزمن، تابش نور آفتاب، هوای سرد و سرماخوردگی، انحراف بینی، اعتیاد به مواد مخدر، 

خشكی هوا، آلرژی به گرد و غبار و غذا، آلرژی به بادام زمینی و عطر و ادویه زیاد است.

چه بخوريم که لاغر بمانیم؟ 
اضافه وزن و چاقی يکی از معضلات انسان امروزی است. تغيير شيوه زندگی از يک 
سو و تغيير عادات غذايی و تمايل به مصرف غذاهای آماده و فوری )فست فودها(، 
غذاهای خيابانی و پركالری از سوی ديگر روند اضافه وزن و چاقی و به موازات آن 
بيماری های ناشی از چاقی و اضافه وزن مانند ديابت، فشار خون، بيماری های قلبی، 
عروقی و ... روند رو به افزايشی را در كشور دارد و به اين دليل هزينه های درمان و 
مراقبت از اين بيماری ها بار مالی زيادی را به دوش دولت و خانواده ها خواهد گذاشت. 

بنابراین یكی از راهكارهای مبارزه با چاقی و اضافه وزن انتخاب درست مواد غذایی است. 
دفتر بهبود تغذیه وزارت بهداشت نكاتی را به عنوان راهنمای خرید مواد غذایی برای کاهش 

وزن اعلام کرده است. 
نكات مهمی که قبل از خرید مواد غذایی می توان برشمرد به این شرح است: 

- هنگامی که گرسنه هستید خرید نكنید، چرا که ممكن است موادغذایی غیرضروری یا 
پرکالری را بخرید. 

- هنگامی که خسته هستید خرید نكنید، چرا که ممكن است توان طی مسافت برای خرید 
اقلام غذایی مناسب را نداشته باشید. 

- با برنامه و هدف برای خرید از منزل خارج شوید. 
- پول به اندازه لیست خرید و نه بیشتر همراه داشته باشید. 

- فریب ظاهر و بسته بندی برخی اقلام غذایی پر کالری را نخورید. 
- هنگام خرید مواد غذایی بسته بندی شده به پروانه ساخت از وزارت بهداشت، درمان و 

آموزش پزشكی، تاریخ تولید و انقضا آن توجه کنید. 
- به ترکیبات و میزان کالری ماده غذایی خریداری شده توجه کنید. 

- همیشه به اندازه نیاز خرید کنید و از انبار کردن مواد غذایی در منزل خودداری کنید. 
- هنگام خرید اقدام به خوردن مواد غذایی خصوصا انواع اسنک ها و سایر تنقلات بی ارزش 

مانند چیپس و پفک نكنید. 
- اگر مدت زمان خرید شما به طول انجامید حتما مقداری آب سالم و بهداشتی بنوشید. 
چرا که بعضا احساس تشنگی با احساس گرسنگی اشتباه گرفته می شود و شما به تصور اینكه 

گرسنه اید مقدار زیادی غذا می خورید. 
- سعی کنید مواد غذایی تازه خریداری کنید و از خرید مواد غذایی کنسرو شده و غذاهای 

آماده که معمولا کالری بالا دارند اجتناب کنید. 
- سهم بیشتری از خرید خود را به میوه و سبزی اختصاص دهید. 

- حجم های کوچک مواد غذایی را خرید کنید برای مثال غذاهای نیم پرس یا ساندویچ های 
کوچک را انتخاب کنید. 

نكاتی که باید در هنگام خرید مواد غذایی گروه متفرقه به آن توجه داشت را می توان در 
موارد زیر بیان کرد: 

- گروه متفرقه شامل انواع سس ها، روغن ها، نوشابه های گازدار و آب میوه های صنعتی و ... 
هستند که به دلیل داشتن کالری بالا باید در مصرف آن جوانب احتیاط را رعایت کرد. 

- سعی کنید تا حد امكان از انواع روغن ها کم خریداری کنید و روغن های خریداری شده 
برای مصارف مختلف متفاوت باشد؛ برای مثال روغن مایع سرخ کردنی، روغن زیتون و .... 

- روغن زیتون، روغن هسته انگور و ... مانند سایر روغن ها دارای انرژی بالایی است. اگرچه 
این روغن ها در مقایسه سایر روغن ها خواص بیشتری دارند ولی در مصرف روغن ها هم باید 

احتیاط کرد؛ چرا که از نظر میزان کالری با سایر روغن ها تفاوتی ندارد. 
انواع سس ها خصوصا سس های  خرید  از   -

کم  سس های  کنید.  خودداری  پرچرب 
چرب کالری کمتری دارند. 

- به جای خرید انواع نوشابه های 
گازدار و آب میوه های صنعتی 

گاز  بدون  و  نمک  کم  دوغ 
خریداری کنید. 

انواع  خرید  جای  به   -
چیپس و پفک و پاستیل 
بی ارزش  تنقلات  سایر  و 

یا  مقداری آجیل کم نمک 
بی نمک خریداری کنید. خرید 

انواع شیرینی، کیک،  شیرینی های 
خامه ای، شكلات و آبنبات را محدود 

کنید. 
- در صورت تمایل به خرید انواع شیرینی بهتر 

است از انواع شیرینی بدون خامه، کم چرب و کم شیرین با 

سایز کوچک استفاده کنید. 
- خرید و مصرف قند و شكر را کاهش دهید. 

- استفاده بی رویه از کشمش و خرما به جای قند هم می تواند کالری زیادی به بدن شما 
وارد کند. 

- انواع پیراشكی، باقلوا و سمبوسه دارای کالری زیاد است. خرید و مصرف آن با احتیاط باشد. 
چگونه در مورد مواد غذایی خود خرید کنید؟

خریداری نان های سبوس دار مانند نان سنگک و نان جو، محدود کردن خرید انواع نان های 
سفید مثل نان های فانتزی،  باگت، نان لواش، خریداری انواع ماکارونی سبوس دار و غنی شده با 
آهن و ویتامین ها به جای ماکارونی ساده، خودداری از خرید انواع ماکارونی و رشته های فله از 

جمله نكاتی است که باید هنگام خرید گروه نان و غلات به آن توجه کرد. 
همچنین از جمله نكاتی که باید هنگام خرید گروه گوشت،  حبوبات و تخم مرغ رعایت 
کرد می توان به مواردی مانند محدود کردن خرید و مصرف قسمت هایی از گوشت که دارای 
استخوان هستند مانند قلوه گاه و گردن دارای چربی زیاد است، جدا کردن چربی های قابل 
رویت گوشت قبل از مصرف، خودداری از خرید گوشت های چرخ شده و پرچرب، چرخ کردن 
گوشت لخم در منزل برای اطمینان از اینكه چربی اضافه نداشته باشد، خریداری ماهی، مرغ 
و ماکیان به جای خرید انواع گوشت قرمز، خریداری گوشت هایی که چربی قابل رویت آن کم 
باشد، چراکه گوشت ها معمولا مقدار زیادی چربی غیرقابل رویت هم دارند و همچنین محدود 
کردن خرید انواع همبرگرهای آماده و خرید سوسیس و کالباس و امحاء و احشاء،  مغز و زبان 
و کله پاچه را به دلیل داشتن چربی زیاد و خریداری مرغ های بسته بندی، بهداشتی و بدون 

پوست اشاره کرد. 
نکاتی كه بايد در هنگام خريد شير و لبنيات در نظر گرفته شود عبارتند از: 

- خرید شیرهای ساده به شیرهای طعم دار 
- خرید شیر و ماست کم چرب 

- خرید انواع دوغ ساده و بدون گاز مثل دوغ کفیر 
- خودداری از خرید انواع پنیرهای پرچرب، خامه ای و پنیر پیتزا 

- به حداقل رساندن مصرف بستنی و انتخاب بستنی های ساده و پاستوریزه و بدون شكلات 
در صورت تمایل 

گفتنی است که بستنی های سنتی معمولا چربی و قند بیشتری دارند. 
نكاتی که باید هنگام خرید گروه میوه ها و سبزی ها در نظر گرفت نیز به این ترتیب است: 

- حتی الامكان در خرید روزانه سبزی های تازه، کاهو،  کرفس و کلم و گل کلم و ... را 
بگنجانید. 

- سایر سبزی ها و صیفی جات را با توجه به فصل آن خریداری کنید. 
- اندازه و سایز میوه ها اهمیتی ندارد؛ چرا همه آنها که ارزش غذایی یكسانی دارند. 

- مصرف انواع سبزی ها شامل سبزی خوردن، کاهو، کرفس محدودیتی از جهت میزان 
دریافت کالری ندارد، سایر سبزی ها شامل هویج، سیب زمینی، لبو و ... باید به میزان توصیه 

شده استفاده شود. مصرف زیاد این نوع سبزی ها کالری دریافتی را بالا می برد. 
- مصرف میوه ها به خصوص میوه های پرکالری و شیرین مانند موز، انگور، خربزه، انجیر باید 

به میزان توصیه شده باشد. 

»اوا« يک جعبه هوشمند است كه در مصرف آب صرفه جويی می كند و قادر به 
تنظيم آب برای استفاده است.

»اوا« یک ابزار برای اتصال به لوله آب در حمام است که به عنوان دوش از آن استفاده 
می شود؛ این وسیله به راحتی در مصرف آب صرفه جویی می کند و قادر به بهینه سازی آب و 

نحوه استفاده برای کاربر است.
اغلب برای دوش گرفتن پس از باز کردن آب باید کمی صبر کنیم تا آب گرم شود و این 
موضوع باعث می شود آب زیادی به هدر برود؛ »اوا« در ابتدای باز کردن آب، راه آب را مسدود 

می کند تا آب به درجه حرارت مطلوب و مورد نظر برسد بعد جاری شود.
قدرت این جعبه مانند جت است و سرعت آب را به سرعت تنظیم می کند؛ زمانی که کاربر 

در حال صابون زدن است، قدرت آب کم می شود و پس از اتمام سرعت آن زیاد می شود.
این دستگاه هوشمند از طریق نرم افزاری که بر روی گوشی هوشمند دارد قابل تنظیم است.

نخستین خودرو برقی چاپ سه بعدی جهان

نخستين خودروی چاپ سه بعدی جهان كه Strati نام دارد، تنها از 49 قطعه 
ساخته شده است كه در مقايسه با 2۵ هزار قطعه بکار رفته در خودروهای معمولی 

بسيار ناچيز محسوب می شود.
 این خودروی برقی چاپ سه بعدی حاصل حدود پنج ماه تلاش، از طراحی تا تكمیل خودرو 
به شكل کامل است؛ این خودرو نخستین بار ماه سپتامبر )شهریور ماه( در نمایشگاه بین المللی 

فناوری های تولید در شیكاگو رونمایی شد.
محققان قصد دارند مدل های آینده این خودرو را در مدت کمتر از شش هفته طراحی 
و تكمیل کرده و ظرف مدت ۲4 ساعت خودرو را بطور کامل با استفاده از چاپگر سه بعدی 

تولید کنند.
اجزای خاص خودرو مانند موتور، لاستیک ها و سیستم تعلیق قابل چاپ نیستند، اما بخش 
زیادی از خودرو شامل شاسی تا صندلی ها با استفاده از فیبر کربن تقویت شده چاپ می شوند 

که از استحكام بالایی مشابه آلومینیوم برخوردار است.
محققان برای ارائه مدل جدید خودرو در حال بازنگری در فرآیند طراحی تا تولید هستند. از 
این طریق امكان چاپ قطعات برای بخش های مختلف خودرو با انعطاف پذیری متفاوت فراهم 
می شود؛ بطور مثال برای صندلی ها از پلاستیک نرم تر و برای ایمنی و استحكام بیشتر بدنه از 

پلاستیک فشرده تر استفاده می شود.
یكی از ایده های اصلی طراحان، طراحی این خودروی چاپی مخصوص محیط های مختلف 
است؛ بطورمثال یک کارخانه کوچک در آلاسكا خودرویی مخصوص هوای سرد و کارخانه 

دیگری در یوتا، خودرویی مخصوص بیایان تولید کند.
پیش بینی می شود که خودروی برقی چاپی Strati تا یكسال آینده به مرحله تولید تجاری 

برسد؛ قیمت این خودرو بین 1۸ تا ۳۰ هزار دلار تخمین زده می شود.

ساخت حشرات رباتیک برای جاسوسی در عملیات

محققان ارتش آمريکا قصد دارند حشرات كوچک رباتيکی بسازند كه می توانند 
برای بررسی های بيشتر به درون مراكز عملياتی دشمن نفوذ كنند.

دکتر رون پولكاویچ و تیمش در آزمایشگاه تحقیقات ارتش آمریكا در مریلند یک جفت بال 
رباتیک کوچک به اندازه سه تا پنج سانتیمتر از جنس تیتانات زیرکنیوم سرب طراحی کرده اند 
که تحت فشار، بار الكتریكی تولید کرده یا می تواند تحت یک ولتاژ یا میدان الكتریكی اعمال 

شده، کشش ایجاد کند.

این بالها در زمان اعمال ولتاژ بر روی آن ها، خم شده و حرکت می کنند.
پولكاویچ، رئیس سیستم های میكروالكترومكانیكی پیزوالكتریک در آزمایشگاه تحقیقات 
ارتش آمریكا گفت: ما نشان دادیم که می توانیم برخاست را ایجاد کنیم. اکنون می دانیم که این 

سازه از پتانسیل پرواز برخوردار است.
این تیم موتورهای فراصوتی طراحی کرده اند که تنها دو تا سه میلیمتر قطر دارند. آنها 
همچنین مجموعه هایی از پاهای رباتیک کوچک برای یک ربات هزارپا شكل طراحی کرده اند 

که با اعمال ولتاژ بر روی ماده تیتانات زیرکنیوم سرب، به شبیه سازی خزیدن می پردازد.
اگرچه پاها و بالها اکنون کاربردی هستند، پولكاویچ متذکر شده که ممكن است به 1۰ الی 
1۵ سال تحقیقات و توسعه بیشتر برای تولید واقعی حشرات رباتیک نیاز باشد. برای مثال 
الگوریتمهایی برای شبیه سازی چگونگی تثبیت حشره در زمان پرواز در شرایط باد مورد نیاز 
است.به گفته وی، تولید این گونه هوش مصنوعی یا توانایی شناختی به زمان نیاز دارد. همچنین 
چند سیستم مختلف باید برای تولید یک ربات کوچک که مانند حشره واقعی عمل می کند، 
 »RoboFly« یكپارچه شوند.گفتنی است، محققان دانشگاه هاروارد حشره رباتیكی موسوم به

طراحی کرده اند که سه برابر بزرگتر از نمونه در حال ساخت محققان ارتش آمریكا است.

نخستین مشاهده دقیق ساختار فانوسی در کرم شب تاب
چگونگی   دقيق  ماهيت  از  بار  نخستين  برای  تايوانی  و  سوئيسی  محققان 

شفا ف شدن كرم های شب تاب پرده برداشتند.
کرم های شب تاب از نوعی جرقه های نور سریع برای برقراری ارتباط استفاده می کنند و 
در واقع، زمانی که ترکیبی موسوم به luciferin در بدن آن ها تجزیه می شود، از خود نور 

ساطع می کنند.
تیم علمی می دانست چنین واکنشی نیاز به اکسیژن دارد اما این موضوع که حشرات 
مورد بحث چگونه اکسیژن مورد نیاز برای سلول های ساطع کننده نور را تامین می کنند، 

نامشخص بود.
اندام تولیدکننده نور کرم های شب تاب »فانوس« خوانده می شود و در شكم آن ها قرار 
گرفته است. این بخش مانند مجموعه ای از لوله ها به نظر می رسد که مانند شاخه های درخت 
به لوله های کوچک تر تقسیم می شوند و کارکرد آن ها تامین اکسیژن برای سلول های فانوس 
است. این سلول ها حاوی luciferase بوده و می توانند نور تولید کنند. با این حال، پیچیدگی 
فانوس در کرم های شب تاب، بررسی عمیق این ساز  و  کار را برای بازتولید کارکردهای فناورانه 

لوزان در سوئیس و دانشگاه  آن دشوار کرده بود. دانشمندان مدرسه پلی تكنیک فدرال 
»تیسنگ هوای« تایوان از دو شیوه تصویربرداری پیشرفته برای غلبه بر پیچیدگی فانوس 
این حشرات بهره بردند و از چگونگی مجهزشدن سلول های ساطع کننده نور به اکسیژن 

نقشه برداری کردند.
 شیوه های به کار رفته در این بررسی، میكروسكوپ  اشعه ایكس و میكروتوموگرافی بودند و 
تیم علمی با استفاده از آن ها سطح سلول های فانوس را اسكن و حتی درون آن ها را مشاهده 
کرد. با اعمال این شیوه ها به کرم های شب تاب زنده، دانشمندان توانستند تمامی ساختار 
فانوس را برای نخستین بار مشاهده کنند و ارزیابی های کمی از توزیع اکسیژن در بدن آن ها 

ارائه دهند.
تصاویر حاصله نشان دادند کرم های شب تاب، اکسیژن را از سلول های دیگر به سرقت برده 
و آن را در واکنشی وارد می کنند که طی آن luciferin تجزیه می شود. در نتیجه، مصرف 
اکسیژن و بنابراین تولید انرژی در سلول ها کاهش می یابد و همزمان اکسیژن لازم برای انتشار 

نور تامین می شود.

نسل متفاوتی از تلویزیون  خمیده
از اولويت های خريد يک تلويزيون می توان به مواردی مانند كيفيت تصوير و صدا 
اشاره كرد و تمامی كمپانی های فناوری در تلاش بوده اند تا به اين مهم نزديک شوند.

کمپانی های مختلفی در حوزه فناوری و تكنولوژی فعالیت دارند که از میان آنها می توان به 
کمپانی ال جی اشاره کرد. ال جی یكی از کمپانی هایی است که در تولید و عرضه محصولاتی 
مانند تلویزیون، اسمارت فون و ... فعالیت دارد. ال جی از نسل جدیدی از تلویزیون های خمیده  
OLED خبر داده تا کاربران شاهد یک سینمای حقیقی در خانه خود باشند. از قابلیت های 
تلویزیون های خمیده OLED می توان به مواردی مانند کیفیت رنگی برتر  OLED به 
 Art  یا قابلیت استفاده در پنل های خمیده اشاره کرد. محصول جدید با نام LCD نسبت

Slim از اوایل سال ۲۰1۵ میلادی و در نمایشگاه  CES ۲۰1۵  رونمایی خواهد شد.

این محصول جدید احتمالا در دو سایز ۵۵ و 6۵ اینچی و ترکیبی از رزولوشن 4K با 
تكنولوژی OLED معرفی شده تا محصول متفاوتی عرضه شود. از دیگر ویژگی های این 
محصول می توان به سیستم عامل  webOS اشاره کرد. ال جی معتقد است با استفاده از 
این سیستم عامل می توان به یک تلویزیون هوشمند دست پیدا کرد. این سیستم عامل از 
سال ۲۰14 میلادی بر تمامی تلویزیون های ساخت کمپانی ال جی نصب شد تا بتوانند نگاه 
کاربران بیشتری را به خود جلب کنند. صفحه "لانچر" این سیستم تسهیل در تغییر برنامه ها 
را به دنبال خواهد شد.  از سال ۲۰14 میلادی، تلویزیون های ال جی دستخوش تغییرات 
گسترده ای شده اند که از میان آنها می توان به کیفیت تصویر و همینطور سایزهای متفاوت 

یا صفحات خمیده اشاره کرد.

شریفی ها عمودپرواز ویژه
 محیطهای پرجمعیت ساختند

محققان ايرانی در دانشگاه شريف توانستند پرنده بدون سرنشينی بسازند كه 
قابليت پرواز در محيط های پرجمعيت و يا محصور را دارد.

ماهان بهرو - فارغ التحصیل رشته مهندسی هوا و فضا از دانشگاه صنعتی شریف و طراح 
پرنده بدون سرنشین در گفتگو با خبرنگار مهر گفت: پرنده بدون سرنشین، عمود پروازی است 
که قابلیت کاربری در محیط های پرجمعیت را دارد. وی با اشاره به اینكه بدنه پرنده بدون 
سرنشین برای ورود به اماکن پرجمعیت ایمن است، اظهار داشت: این عمود پرواز می تواند 
محموله یک کیلوگرمی  مانند دوربین را حمل کند. مداومت پرواز این پرنده 4۰ دقیقه است و 
می تواند در این مدت زمان بدون فرود، درحال پرواز باشد. بهرو با اشاره به اینكه این عمود پرواز 
می تواند دوربین و سنسور گاز و مواردی از این دست را حمل کند که کاربردهای مختلفی 
دارند، افزود: این عمودپرواز برای جنگل بانی، پایش خطوط انتقال گاز و نفت و مواردی از این 
دست قابل کاربرد است. وی با اشاره به اینكه مزیت پرنده بدون سرنشین نسبت به عمود 
پروازهای دیگر حرکت در محیط پرجمعیت و یا محصور است، خاطرنشان کرد: در مواردی این 
پرنده می تواند دوربینی را حمل کند و به صورت زنده تصاویر را ارسال کند که به نوعی برای 
»مراقبت و پایش در محیط بسته« از آن استفاده می شود. به گفته این محقق دانشگاه شریف، 
در سال ۲۰۰6 نمونه خارجی چنین عمود پروازی ساخته شده است اما اکنون این عمود پرواز 
به صورت کامل در داخل کشور ساخته شده است. بهرو با بیان اینكه جنس بدنه پرنده بدون 
سرنشین کامپوزیتی است و در شرایط مختلف آب و هوایی قابلیت پرواز دارد، اظهار داشت: 
عمودپروازی که طراحی شده  از نظر فرکانس داده برداری، قابلیت کنترل بیشتری نسبت به 

سیستم های کنترل موجود در عمود پروازهای دیگر را دارد. 

دستگاهی که در مصرف آب 
صرفه جویی می کند

آگهی مزايده اموال منقول نوبت اول 
 موجب اجراییه صادره از شعبه 16 شورای حل اختلاف قم که در اجرای احكام به 
شماره 1۲/۹۳ج/۹۳۹ ثبت گردیده له مجتبی علی محمدی و علیه محمد بختیاری 
که محكوم علیه محكوم است به پرداخت ۳1/۸۲۰/1۰۳ ریال درحق محكوم له و 
تادیه حقوق اجرائی به صندوق دولت که محكوم له در راستای وصول  محكوم به اقدام 

توقیف اموال نموده که کارشناس به شرح ذیل ارزیابی نموده : 
1-یک دستگاه کولر گازی  1۸۰۰۰ میتسو بیشی به همراه پنل و متعلقات مربوطه 

– دست دوم   و سالم به مبلغ ۸/۵۰۰/۰۰۰ ریال 
۲-یكدستگاه کولر گازی جنرال – پشت پنجره ای – دست دوم و سالم به مبلغ 

۳/۵۰۰/۰۰۰ ریال 
۳- تعداد 4 عدد درب hdf  به همراه چهارچوب ویراق آلات و دستگیره کامل 

قیمت هر عدد  مبلغ ۳/۲۰۰/۰۰۰ ریال  و  جمعا مبلغ : 1۲/۸۰۰/۰۰۰ ریال 
4- تعداد 1۰ درب hdf _ آزاده فروشی قیمت هر  عدد 1/۲۵۰/۰۰۰ ریال و جمعا 

مبلغ : 1۲/۵۰۰/۰۰۰ ریال 
-جمع کل اموال به مبلغ ۳۷/۳۰۰/۰۰۰ ریال برآورد می گردد.

که مقرر گردیده اموال فوق الذکر در تاریخ ۹۳/11/۲ ساعت ۸ الی ۸/۳۰  صبح به 
آدرس  قم , خ ساحلی , جنب زندان ساحلی دادگاه های حقوقی واحد اجرای احكام 
مدنی اتاق مزایده ازطریق مزایده حضوری به فروش برسد. لذا افرادی که قصد بازدید 
از اموال را دارند می توانند درمدت پنج روزمانده به مزایده با هماهنگی این اجرا از مورد 
مزایده بازدید ودرصورت تمایل  در جلسه مزایده شرکت نمایند . قمیت پایه ازمبلغ 
کارشناسی شروع و به کسانی که بالاترین مبلغ را پیشنها دهند واگذارمی گردد . برنده 
مزایده باید ده درصد ارزش مزایده را فی المجلس والباقی را قبل از یكماه پرداخت 
نماید. این آگهی یک نوبت در یكی از روزنامه های  محلی درج می گردد جهت 

اطلاعات بیشتربه این واحد مراجعه نمائید.
حسن کاظمی -  دادورز اجرای  احكام مدنی دادگستری قم 

علمی و سلامت
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رئیس سازمان پزشكی قانونی خبر داد؛

ایجاد بانک ژنتیک خبرنگاران
رئيس سازمان پزشکی قانونی كشور از ايجاد بانک ژنتيک برای خبرنگاران در 

آينده نزديک خبر داد.
 دکتر احمد شجاعی در حاشیه همایش دو روزه سوء مصرف و اعتیاد به الكل از دیدگاه 
طب بالینی و قانونی در جمع خبرنگاران درباره اینكه چرا آمار اسیدپاشی در اطلاعات 
آمار پزشكی قانونی با سوختگی ادغام است، گفت: ادغام این آمارها به این دلیل است که 
در طول سال تعداد بسیار کمی اسیدپاشی داریم و نمی توانیم در این خصوص آمارها را 

تفكیک کنیم.
وی همچنین درباره آخرین روند تكمیل بانک ژنتیک محكومان و زندانیان اظهار کرد: 
تا کنون 1۰ مرکز را در این خصوص راه اندازی کردیم. انجام هر عملیات برای یک بانک 

ژنتیكی حدود 6۰۰ هزار تومان هزینه دارد.
وی افزود: خبرنگاران نیز در اولویت بانک ژنتیكی کشور قرار دارند.

شجاعی همچنین درباره آخرین وضعیت بودجه پزشكی قانونی در سال آینده اظهار 
کرد: تمام بخشهای قضایی کشور افزایش بودجه داشتند اما بودجه سازمان با شش درصد 

کاهش در سال آینده به حدود 6۹ میلیارد تومان رسیده است.
وی با بیان اینكه برنامه پنجم توسعه به دلیل نداشتن بودجه روی زمین مانده است، 
گفت: متاسفانه نتوانسته ایم خودروها و تجهیزات حضور در صحنه جرم را تامین کنیم و 

یكی از دلایل عدم تكمیل بانک ژنتیک کشور نیز همین کمبود بودجه است.
وی با بیان اینكه انتظار نداشتیم در سال ۹4 بودجه مان اینچنین کاهش داشته باشد 
گفت: درخواست ما این است که رقم بودجه در نظر گرفته شده به منظور افزایش آن مورد 

بازنگری قرار گیرد و مانند بودجه دستگاه های دیگر در قوه قضائیه افزایش یابد.
وی اعطای حقوق حداقلی به پزشكان را نیز از دیگر عوارض ناشی از کمبود بودجه 
دانست و گفت: همانطور که گفتم در خرید تجهیزات و امكانات آزمایشگاهی، خودروها و 

رسیدن به برخی اهداف نیز در صورت کمبود بودجه با مشكل روبرو خواهیم بود.

جزئیات اعزام 7400 دانش آموز
 به حج عمره و عتبات عالیات 

قائم مقام سازمان دانش آموزی به اعلام جزئيات اعزام 74۰۰ دانش آموز 
به حج عمره و عتبات عاليات پرداخت و گفت: اعزام دانش آموزان به عتبات 

عاليات به صورت هوايی انجام می شود و مدت زمان آن يک هفته است. 
داوود روستایی ضمن اعلام این خبر که سفرهای زیارتی دانش آموزان از بهمن ماه آغاز 
خواهد شد، گفت: اکنون در حال آموزش مربیان برای حج عمره دانش آموزی در شهر 

ری هستیم. 
وی افزود: اعزام ۲4۰۰ دانش آموز به حج عمره از ۳۰ بهمن ماه آغاز و تا ۲۰ اسفند 

ماه ادامه دارد. 
قائم مقام سازمان دانش آموزی با بیان اینكه اعزام ۵۰۰۰ دانش آموز به عتبات عالیات نیز 
پس از پایان امتحانات دانش آموزان کلید می خورد گفت: اعزام به عتبات عالیات به تدریج 

از بهمن ماه آغاز و در ماه های آتی ادامه پیدا می کند. 
روستایی ادامه داد: دانش آموزان مبلغ یک میلیون تومان برای اعزام به عتبات عالیات 
پرداخته اند و سفر آنها به صورت هوایی انجام می شود و یک هفته به طول می انجامد. مبلغ 

اعزام به حج عمره دانش آموزی نیز دو میلیون تومان است. 

نام های پرطرفدار دختران و پسران ایرانی

 مديركل اسناد هويتی سازمان ثبت احوال اسامی نامهای پر طرفدار دختران 
و پسران را طی 9 ماهه امسال اعلام كرد و گفت: رويکرد والدين انتخاب اسامی 

ايرانی و اسلامی برای فرزندان است. 
محسن اسماعیلی به دو اسم برتر دختران و پسران اشاره کرد و افزود: براساس اطلاعات 
به ثبت رسیده در سازمان ثبت احوال طی ۹ ماه گذشته، نام امیرعلی با ۲۸ هزار و ۵۷ 
مورد در میان پسران و فاطمه با ۳۷ هزار و ۹۲۷ مورد درمیان دختران جزء پر طرفدار ترین 

اسامی بوده است.
وی گفت: امیرحسین، محمد طاها، ابوالفضل، محمد ، علی، حسین، امیر محمد ، امیر 

عباس و محمد مهدی بیشترین اسامی پسران را به خود اختصاص داده اند.
مدیرکل اسناد هویتی سازمان ثبت احوال به اسامی دختران اشاره و تاکید کرد: در میان 
دختران نیز اسامی زهرا، نازنین زهرا، یسنا، زینب، ریحانه، فاطمه زهرا، رها، باران و ثنا 

اسامی پر طرفدار دختران بوده است.
وی اظهار داشت: طی چند سال گذشته رویكرد والدین در انتخاب اسامی فرزندان، 

نامهای مرکب اسلامی ایرانی بوده است .
اسماعیلی همچنین گفت: کمیته های نامگذاری دراستانهای کشور فعال است و والدینی 
که قصددارند نام خاصی را برای فرزندانشان در نظر بگیرند می توانند با در نظر گرفتن 

شرایط نامگذاری به ادارات ثبت احوال مراجعه کنند.

عامل جدید دعوا کشف شد!
زنان و مردان زمانی كه احساس خوبی دارند، به همسرانشان اعتراضی 

نمی كنند. مشکلات و توقعات زمانی پيدا می شوند كه زن و مرد هر دو...
مسیر زندگی است دیگر، بالا و پایین دارد، پستی و بلندی دارد...همه ما دوست 
داریم که به همسرمان عشق بورزیم و از طرف او هم مورد محبت باشیم، اما چه 
می شود که بعضی وقت ها ناخود آگاه سرش داد می زنیم و او هم با فریاد پاسخ مان 

را می دهد و محیط خانه از ابرهای تیره آکنده می شود؟
تفاوت های زن و مرد؟ ونوسی بودن زنان و مریخی بودن مردان؟ خستگی روزانه؟ 

فشار زندگی؟ 
اگر در مسیر عشق، موانع و دست اندازهای زیادی به وجود آمد، بعضا علت آن 
تفاوت های زن و مرد است و عدم شناخت ما از مهارت های زندگی. اما درصد 
زیادی هم از مشكلات ما، ناشی از استرس است. هنگامی که استرس و نگرانی فردی 
آشكارا کاهش می یابد، استرس رابطه هم کم می شود. اگر روابطمان را براساس 
شیوه هایی بنا کنیم که زن یا مرد هنگام ورود به خانه استرس نداشته باشند و آرام 
شود، تفاوت های بین ما به عنوان زن و مرد، هر چه هم که باشد به حداقل می رسد. 
هنگامی که عامل استرس وجود نداشته باشد، تفاوت های ما در عمل، به منبع اصلی 

شكوفایی دو طرفه تبدیل می شود.
زنان و مردان زمانی که احساس خوبی دارند، به همسرانشان اعتراضی نمی کنند. 
مشكلات و توقعات زمانی پیدا می شوند که زن و مرد هر دو استرس داشته باشند. 
حتی توقعات غیر واقعی ما، اغلب هنگامی پیش می آیند که از همسرمان می خواهیم 
به ما کمک کند تا استرسمان را کم کنیم.  در این عبارت واقعیتی نهفته است. این 
مشكل، تنها ناتوانی شریک زندگی ما در برابر استرس نیست، بلكه اغلب تا حدی 
استرس خود ما هم هست که مشكل ساز می شود. با آموختن شیوه ی مقابله با 
استرس، آمادگی بیشتری برای کمک به همسرمان پیدا می کنیم. با تلاش برای 
اینكه دنیا را از زاویه ی دید همسرمان نگاه کنیم، می توانیم از خواسته ها و انتظارات 
غیرواقعی مان بگذریم و احساس پذیرش، اعتماد و سپاسگزاری پیدا کنیم که اینها 

تا حد زیادی بخشی از همان چیزی هستند که ما آن را »عشق واقعی« می نامیم.
مثلا زنی که مقدار درآمد شوهرش را با خرج خانه بسنجد، دیگر توقعات آنچنانی 
نخواهد داشت و از این که همسرش به خوبی و با هنرمندی از عهده ی خرج ها 
برمی آید، از او سپاسگذار خواهد بود و مردی که یک روز در خانه باشد و مسئولیت های 
گوناگون همسرش را بپذیرد، از سر و کله زدن با بچه ها تا کارهای تمام نشدنی خانه، 
دیگر توقع شام و ناهار های مختلف و کدبانوگری در حد مادرش را از همسرش 

نخواهد داشت و از خانمش سپاسگذار خواهد بود.
با ابزار و دیدگاه های تازه ای که درباره ی نیازهای زنان به دست آورده ایم، هر 
مردی می تواند به همسرش کمک کند بی اینكه استرسش بیشتر شود بر آن غلبه 
کند. هر مردی می تواند همان حمایت بی غل و غش، عاشقانه و همراه با تعامل را که 

هر زنی آرزو دارد به زنش بدهد.
زن نیز می تواند روشهایی را برای کاهش استرس شوهرش بیاموزد که به مرد 
کمک می کند تا از راه کمک به همسرش احساس موفقیت نماید. به طور قطع، هر 
مردی به حمایت از درون خانواده، ارتباط مثبت و عشق نیاز دارد اما آنچه که برای 
او و استرسش مهم تر است، احساس موفقیت در کارهایی است که برای همسرش 

انجام می دهد. 
چگونه استرس را كاهش دهيم؟

احساس موفقیت در رابطه، استرس را شكست می دهد، یافتن شیوه هایی که به 
مرد این پیام را می دهد که او در این که همسرش به رضایت درونی برسد، موفق بوده 
است، برای او همانند از خود گذشتگی نیست. زن نباید از نیازهایش بگذرد، فقط برای 
اینكه از شوهرش چیزی نخواهد. زنان امروزی واقعاً به شوهرانشان و کمكشان نیاز 
دارند. مشكل این است که زنان همیشه نمی دانند چگونه تقاضای حمایت و کمک 
کنند تا متناسب با واقعیت های جنسی آنان و همراه با حس قدرشناسی از تلاش 
هایش باشد. اگر انتظارات زن واقعی باشد و مرد بتواند آن ها را برآورده کند، مرد 
احساس موفقیت می کند و استرسش از بین می رود با حمایت از مرد به این شیوه، 
نه زنی نیاز می شود که خودش را قربانی کند و نه نیاز است از باورهای واقعی اش 
در مورد مرد، آنچنان که »باید« باشد، بگذرد، بلكه تصمیم می گیرد آن طور که واقعاً 
مردان »هستند« با آن ها برخورد کند. این فرمولی است که برای هر رابطه ای کاربرد 

دارد. این همان »عشق واقعی« با تمام ویژگی هایش است.
من روزی را به یاد می آورم، تقریباً در سال ششم ازدواجم با همسرم که به او گفتم: 
» رابطه ما به اندازه ی روزهای اول آشناییمان خوب بود.« پاسخ او همیشه در ذهنم 
است. او گفت: »از اولش هم بهتر بود. زیرا تو الان خوب و بد مرا می دانی و هنوزم مرا 

عاشقانه می پرستی! این همان عشق واقعی است.«
آن روز همسرم به من کمک کرد به این نتیجه برسم که عشق فقط انجام کارهای 
رویایی نیست تا نیازی برآورده شود. بلكه عشق شریک شدن در زندگی به نحوی 
است که هر دوی ما مشتاق بر آورده کردن خواسته های دیگری به بهترین نحو 
هستیم. بخشیدن اشتباهات شریک زندگی مان و پذیرش محدودیت هایش می تواند 

به اندازه ی قدردانی از هدایا و موفقیت های فراوانش برای او ارضاء کننده باشد.

عادت های استرس زا 
 همه ما استرس را تجربه كرده ايم. در اين شرايط ضربان قلب افزايش 

پيدا می كند و كف دست دچار تعريق می شود.
همه ما استرس را تجربه کرده ایم. در این شرایط ضربان قلب افزایش پیدا می کند 
و کف دست دچار تعریق می شود. بعضی از عادت ها، باعث افزایش استرس می شود، 
عادت هایی در شیوه خوردن، نوشیدن، خوابیدن و حتی در برخورد با دیگران ممكن 
است باعث تشدید استرس شود. از جمله این موارد می توان به نمونه های زیر اشاره 

کرد:
مصرف زياد كافئين: مصرف چندین فنجان قهوه در روز ممكن است باعث 
بنابراین مصرف  افزایش دهد.  را  و اضطراب وی  فرد شود  از حد  بیش  تحریک 

نوشیدنی های کافئین دار را به حداقل برسانید.
بيان گلايه مندی: گاهی لازم است با دوست خود بنشینید و تمامی ناراحتی خود 
را برای او بازگو کنید اما بهتر است صحبت های خود را خلاصه کنید. به یاد داشته 
باشید، اگر تنها درباره موارد منفی صحبت کنید و به این موضوعات بیندیشید، دچار 
استرس بیشتری خواهید شد. در هر صورت بهتر است که وقتی گلایه خود را مطرح 

می کنید، دیگر پرونده مشكلتان را به طور کامل ببندید.
ذهن خود را با موضوعاتی كه نمی توانيد آن را تغيير دهيد، مشغول 

می كنيد:
باید قبول کنیم که بسیاری از موضوعات را نمی توان تغییر داد، انگشت گذاشتن 
که  موضوعاتی  درباره  نگرانی  کند.  نمی  برطرف  را  اشتباهات هم مشكلی  روی 
نمی توانید آن را تغییر دهید، فایده ای ندارد؛ بنابراین بهترین کار، فراموش کردن 

آن است.
مواد غذايی ناسالم می خوريد: گاهی، استرس باعث می شود به خوردن هله 
هوله تمایل پیدا کنید. اما این کار می تواند وضعیت جسمی و ذهنی شما را بدتر کند. 

بنابراین در صورتی که هوس خوردن کردید مواد غذایی سالم را انتخاب کنید.
اولويت بندی نمی كنيد: گاهی متوجه می شوید که باید کار بیشتری از آن چه 
تصور می کردید، انجام دهید؛ نگران نباشید نفس عمیق بكشید و سپس بر اساس 
اولویت، کارها را فهرست بندی کنید. یک مورد را انتخاب و کار را شروع کنید تا 

تمامی کار به پایان برسد.
به یاد داشته باشید، انجام دادن چند کار با هم، نتیجه مطلوبی نخواهد داشت.

خواب كافی نداريد: کمبود خواب باعث بی حالی، بدخلقی و ... می شود. با 
داشتن خواب کافی روزانه، از این مشكلات پیشگیری می کنید.

تحليل كردن بيش از حد رفتار خود و ديگران: آیا تابه حال شده است که 
ساعت ها پس از صحبت کردن با فردی، نگران باشید که شاید حرف نادرستی گفته 
باشید، یا این که شاید بهتر بود جمله مناسب تری می گفتید، یا این که شاید باعث 
ناراحتی آن فرد شده اید، یا فرصت پیشرفت را از دست داده اید و ... ؟ یا بهتر است 
نسبت به پاسخ او واکنش نشان می دادید؟مطمئن باشید شما تنها کسی هستید که 
متوجه این ریزه کاری هاست. تحلیل کردن این موارد باعث افزایش استرس می شود.

ورزش نمی كنيد: زمانی که مشغله زیادی داریم، سعی می کنیم برخی از کارها 
را حذف کنیم؛ اولین برنامه ای که اغلب حذف می شود، ورزش است. در حالی که 
می توانید با انجام دادن ورزش های سبک قبل از خواب، استرس را از خود دور کنید 

و خواب خوبی داشته باشید.
برنامه ريزی نداريد: یک روز تنها ۲4ساعت است اما گاهی وظایفی بیشتر از آن 
چه می توانیم بر عهده می گیریم. در اغلب موارد پس از به عهده گرفتن مسئولیت 
زیاد متوجه می شویم که از عهده انجام آن بر نمی آییم. بنابراین بهتر است از قبل 

برنامه ریزی کنیم تا بدانیم طی روز چه چیزی در انتظار ماست.
تمايل داريد همه كارها را خودتان انجام دهيد: آیا تصور می کنید برای این 
که کاری را به نحواحسن انجام دهید، حتما خودتان باید آن را بر عهده بگیرید؟ این 
کار باعث می شود تحت فشار قرار گیرید. اجازه دهید دیگران به شما کمک کنند تا 

از استرس شما کاسته شود.
روی بدی ها تمركز می كنيد: روزهای خوب و بد می آید و می رود. اما افراد 
مضطرب تنها روی نكات منفی تمرکز می کنند و نكات مثبت را نادیده می گیرند. 

سعی کنید نیمه پر لیوان را ببینید و امید و شادی را جایگزین غم و نگرانی کنید.
كارها را پشت گوش می اندازيد:این کار اضطراب را افزایش می دهد. بنابراین با 

برنامه ریزی صحیح از بروز اضطراب پیشگیری کنید.
عجول هستيد: افراد مضطرب به قدری در انجام دادن کارهای خود دچار استرس 

می شوند که از لذت بردن فعالیت های خود محروم می شوند.
لازم است سرعت انجام کارها را کمی کم کنید تا از انجام آن لذت ببرید.

كوچکترين  با  و  بسپاريد  خاطر  به  را  جمله  اين 
ناملايمات از تلاش خود دست بر نداريد و به سادگی 

خود را بازنده تلقی نکنيد.
1- اولین گام در موفقیت »خودشناسی« است.ابتدا سعی 
کنید شناخت درستی از خود و ویژگی های اخلاقی و شخصیتی 
خود کسب کنید و با توجه به این که هیچ کس کامل نیست، 
اگر ایرادی یا مشكلی دارید که خود به تنهایی قادر به یافتن راه 
حل مناسبی برای مقابله با آن نیستید و شخص قابل صلاحیتی 
کمک  متخصصین  و  مشاوران  از  ندارید،  مشورت  برای 
بخواهید.۲- تاریک ترین زمان شب، نزدیک ترین زمان به 
سپیده صبح است.این جمله را به خاطر بسپارید و با کوچكترین 
ناملایمات از تلاش خود دست بر ندارید و به سادگی خود را 
بازنده تلقی نكنید.۳- بدون توجه به نتیجه کار، تمامی نیروی 
خود را به کار گیرید تا مسئولیتی که به عهده شماست، به 
بهترین نحو انجام پذیرد.در واقع اولین هدف در انجام وظایفتان 
باید،داشتن وجدان کاری، دقت و تلاش باشد. با انتخاب این 
الگو، حتی اگر به موفقیت هم نائل نشوید، وجدانی آسوده 
خواهید داشت و لطمه ای به اعتماد به نفس شما وارد نخواهد 
شد.4- همیشه هدف مند باشید.اگر خواسته هایتان خیلی دور 
از دسترس به نظر می آید، برای تحقق آنها برنامه ای چند مرحله 
ای طراحی کنید. یعنی برای خود اهداف کوتاه مدت انتخاب 
کنید و مطمئن باشید حتی اگر یک گام کوچک، اما درست 
بردارید، این گام در دستیابی به اهداف نهایی شما بسیار مؤثر 
خواهد بود و در واقع، فاصله شما را به هدف دلخواهتان کوتاه تر 
و  تنهایی  احساس  که  لحظات سختی  در  کرد.۵-  خواهد 
ناامیدی می کنید، به خاطر بیاورید یگانه قادر متعال در کنار 
شماست.به خدا توکل کنید، محكم و راسخ گام بردارید و پس 
از موفقیت شكر گزار باشید.6- هیچ گاه اجازه ندهید افراد منفی 
باف با عقاید ناسالم خود، ذهن شما را مسموم کنند.اگر از 
درستی کاری که قصد انجام آن را دارید، اطمینان حاصل نموده 
اید، بدون فوت وقت آن را به انجام برسانید و نگذارید کسی به 
اراده شما خللی وارد کند.۷- از شوخی های توهین آمیز که 
باعث خدشه دار ساختن شخصیت خودتان یا دیگران می شود، 
نگیرید. کم  را دست  خود  توانایی های  کنید.۸-  خودداری 

استعدادهای خود را باور داشته باشید و مطمئن باشید انسان در 
فرهنگ مذهبی ما بی جهت »اشرف مخلوقات« نامیده نشده و 
می تواند با اراده و پشتكار، به موفقیت های نامحدودی دست 
یابد.۹- در لحظات سختی و پریشانی، دقایقی را با خود خلوت 
کنید .سعی کنید عوامل مولد نگرانی تان را پیدا کرده و درصدد 
رفع آن عوامل برآیید. اجازه ندهید افكار منفی به ذهنتان هجوم 
بیاورد. خود را دلداری بدهید و تصمیم بگیرید تلاش های خود 
را از سر بگیرید.1۰- نسبت به کودکان خود بیش از حد سخت 
گیر نباشید و با خشونت با آنان رفتار نكنید.سعی کنید بین 
خودتان و آنان رابطه دوستانه ای برقرار سازید و در صورتی که 
خطایی انجام می دهند، با تذکرات به جا و دوستانه آنان را متنبه 
کنید.11- قبل از انجام هر کاری به عواقب حاصله آن خوب فكر 
کنید.در صورت نیاز به راهنمایی با افراد مثبت اندیش، واقع گرا 
و آگاه مشورت کنید و از انجام کارهای غیرمنطقی و غیراصولی 
شود،  منتهی  دیگران  یا سرزنش  به شكست  می تواند  که 
بپرهیزید.1۲- اگر خواستار دیگران هستید، اول خودتان به 
خودتان احترام بگذارید.1۳- سعی نكنید با توسل جستن به 
کارهای ضد ارزشی و غیرانسانی، موفقیتی کسب کنید.به خود 
گوشزد کنید موفقیتی که در گرو لطمه زدن به سجایای انسانی 
باشد، فاقد ارزش و ناپایدار است.14- محیط کاری شما به مثابه 
یک دهكده کوچک است.قطعاً هر حرف یا اظهارنظری که در 
مورد همكارانتان انجام دهید، دیر یا زود به گوش آنان خواهد 

رسید. پس مراقب رفتار و سخنان خود باشید. شاید یک حرف 
نسنجیده و نادرست، رابطه شما را برای همیشه با دوستی خوب 
و همكاری شایسته و دلسوز قطع نماید و شما هرگز قادر به 
جبران این خسارات معنوی نباشید.1۵- با افراد حسود و بدبین 
مشورت نكنید.16- اگر عادت یا ویژگی در شما وجود دارد که 
باعث آزارتان می شود، با برنامه ریزی درست و اصولی آن را از 
خود دور کنید.مثلاً اگر اندام ناموزونی دارید، با انجام ورزش و 
رژیم های درست غذایی اندام خود را متناسب کنید.1۷- اگر 
می خواهید از پیشرفت خود اطلاع حاصل کنید، خود را نسبت 
به گذشته خودتان مقایسه کنید نه با دیگران.1۸- »همیشه 
نیمه پر لیوان را ببینید نه نیمه خالی آن را« .بسیاری از ما 
حداقل یک بار هم که شده این جمله زیبا را شنیده ایم. سعی 
کنیم از این جمله، به عنوان یک تكنیک مثبت اندیشی استفاده 
کنیم.1۹- همه روزه ما با انبوهی از ایده های مختلف که متعلق 
به افراد پیرامون ماست، روبه رو هستیم.به باورهای خود ایمان 
داشته باشید و هرگز اجازه ندهید ایده های یأس آور دیگران، 
شما را از رسیدن به اهدافتان باز دارد و یا ریتم حرکت شما را 
کند کند.۲۰- اگر مشكلات حرفه ای خود را نمی توانید به 
تنهایی حل کنید، از افراد زبده و با تجربه کمک و مشورت 
بخواهید و دانش حرفه ای خود را گسترش دهید و از سؤال 
کردن هراسی نداشته باشید.۲1- هر جایی از مسیر زندگیتان 
که هستید، اگر متوجه شده اید جهت یابی درستی انجام نداده 
اید و نیاز به تغییر مسیر دارید، پس از حصول اطمینان از صحت 
مسیر جدید، بدون تأسف و درنگ از خود انعطاف نشان دهید 
و راه و روشی را برگزینید که سبب بهتر شدن نتیجه غایی شما 
و میانبری برای رسیدن به هدفتان باشد.۲۲- اگر می خواهید 
حرکت نوینی را در زندگی آغاز کنید، پس از تحقیق و جمع 
آوری اطلاعات موثق، اولین گام را پرتوان بردارید و تردید را از 
خود دور کنید.۲۳- فرزندان خود را از کودکی به مستقل بودن 
تشویق کنید و با دادن مسئولیت های متناسب با سن آنان، 
روحیه استقلال و خودباوری آنها را شكوفا سازید.۲4- در هر 
کاری تعادل را حفظ کنید و از افراط و تفریط بپرهیزید، چون 
هر کدام می توانند به اندازه دیگری عاملی جهت شكست شما 
به حساب آیند.۲۵- همیشه خوش ژست و پرانرژی باشید. 
حتی در لحظات بحرانی بر خود مسلط باشید و قیافه انسان های 
شكست خورده را به خود نگیرید.۲6- اندیشه های امروز شما، 
فردای شما را خواهد ساخت، پس همیشه مثبت اندیش 
باشید و ضمن انجام فعالیت های لازم خود را برنده تلقی 
کنید.۲۷- گاهی تنبلی در انجام وظایف روزمره باعث می شود 
در برنامه های زندگی مان خلل ایجاد شود و عقب بمانیم. برای 
جلوگیری از این معضل، برنامه روزانه ای برای خود تهیه کنید 
و بر حسب اولویت، موارد را در آن درج نمایید و سعی کنید 
در طی روز آنها را به انجام برسانید.۲۸- هر شكستی را پلی به 
سوی موفقیت قلمداد کنید. از اشتباهات خود درس بگیرید و 
به جای سرزنش کردن خود یا دیگران، دنبال راه حل مناسبی 
جهت تغییر شرایط باشید و توجه داشته باشید از تكرار مجدد 
آن اشتباهات، خودداری کنید.۲۹- »همه چیز را همگان 
دانند« ، اگر این جمله زیبای سقراط را به خاطر داشته باشید، 
توقع بیش از حد از خودتان یا دیگران نخواهید داشت.۳۰- بر 
همگان مسلم است تواضع، صفت بسیار نیک و پسندیده ای 
است. اما تواضع را با خوار و حقیر شمردن خود اشتباه نگیرید 
و خود را بی ارزش جلوه ندهید.۳1- در به انجام رساندن 
کارهای مهم و کارهایی که جبران آن مشكل است، از تمرکز 
و دقت حواس بیشتری کمک بگیرید. با توجه به این ضرب 
المثل »پارچه را دوبار اندازه بگیرید و یک بار ببرید« در به انجام 
رساندن کارهایی که امكان تكرار یا جبران ندارند، بیش از 

مابقی کارها دقت داشته باشید.۳۲- به دیگران و خودتان 
شانس جبران اشتباهات را بدهید. شاید یک شروع جدید، 
زندگی جدیدی برایتان به ارمغان بیاورد.۳۳- کودکان خود را 
نزد دوستانشان و در جمع اقوام تنبیه نكنید و با شرح دادن 
اشتباهات آنان در جمع، خجالت زده و شرمنده نكنید.۳4- اگر 
هر چه سعی می کنید ولی به مقصدتان نمی رسید؟ قدری 
تأمل کنید و از زاویه جدیدی به خواسته هایتان بنگرید، شاید 
درهای جدیدی به سوی شما گشوده شود.۳۵- برای کم کردن 
ضریب خطاهای خود در محیط کار، استانداردهای کاریتان را 
رعایت کنید.۳6- لیستی از مواردی که در زندگی تان وجود 
دارد و برایتان آزاردهنده است را تهیه کنید و با بررسی علل به 
وجود آمدن آنها به مقابله با آنان بپردازید.۳۷- در برابر افراد پیر 
و مسن بیشتر احساس مسئولیت کنید، یادتان باشد آنان 
حساس و شكننده هستند و نباید با خشونت و بدخلقی از 
رفتارهایی که شاید در سن و سال آنها طبیعی است، ایراد 
بگیرید و اعتماد به نفس آنها را از بین ببرید.۳۸- وقتی که 
مسئولیتی را به عهده کودکان خود می گذارید، از دور آنها را 
کنترل کنید و طوری کمک شان کنید که خود را ناتوان 
احساس نكنند.۳۹- وقتی در جمع دوستان قرار دارید، سعی 
کنید به همه توجه نشان دهید و فقط یک یا چند نفر را 
مخاطب قرار ندهید.4۰- وقتی در یک مجموعه کار می کنید، 
تنها مهم نیست که خودتان خوب و بی نقص باشید. در نظر 
داشته باشید حتی اگر یک نفر هم در جمع درست کار نكند، 
باز نتیجه کاملاً مطلوب حاصل نمی شود. پس برای حصول به 
نتیجه دلخواه، در حرکت های گروهی به افراد ضعیف بیشتر 
توجه کنید و با همسو کردن آنان با گروه، موفقیت جمع را 
تضمین کنید.41- اگر در معاشرین شما کسی وجود دارد که 
با روحیه شما سازگار نیست و یا با هم تفاهم ندارید، با کم 
کردن تدریجی ارتباط خود با آن شخص، او را از دایره رفت و 
آمدهای خود حذف کنید.4۲- به ظاهر و سلیقه شخصی 
دیگران بی احترامی نكنید.4۳- به دیگران کمک کنید تا 
ویژگی های شایسته خود را آشكار کنند.44- اگر اطرافیان شما 
همه سعی خود را انجام داده اند، اما نتوانسته اند از عهده 
مسئولیتی که شما به آنها داده اید بربیایند، نگذارید تلاششان 
را بیهوده تلقی کنند و با تشكر از تلاش آنان روحیه شان را 
تقویت کنید.4۵- در گردهم آیی های دوستانه اگر کسی در 
مورد موضوعی اظهار نظر کرد یا بر خلاف سلیقه شما سخنی 
به میان آورد، با انتقادهای تند و گزنده او را خجالت زده نكنید، 
است.46-  متفاوت  توهین  با  سازنده  انتقاد  نبرید  یاد  از 
انتخاب های خود را بر مبنای واقعیت و نیازتان انجام دهید، نه 
از روی اشتیاق های تند وگذرا.4۷- تصور نكنید همیشه نرمش 
و مهربانی مشكل گشا است. بر عكس گاهی در برخوردهای 
اجتماعی لازم است با جدیت و قاطعیت روی خواسته خود 
پافشاری کنید تا به شما اجحاف نشود.4۸- یاد بگیرید در 
مواقع ضروری بدون خجالت »نه« بگویید.4۹- وقتی عصبانی 
هستید، در مورد هیچ کس و هیچ چیز تصمیم نگیرید.۵۰- 
اگر برای حل معضلی که پیش رو دارید، همه تلاش خود را 
انجام دادید و کار دیگری از دستتان برنیامد، تا حصول نتیجه 
صبور باشید و برای بهتر کردن شرایط با اقدامات زائد و 
غیرضروری، آرامش موجود را به هم نزنید.۵1- مدافع حق 
خود و خانواده تان باشید. به واسطه خجالت یا ترس یا عدم 
آگاهی، از چیزی که حق شماست، به سادگی نگذرید. اگر با 
اشخاص حقوقی دچار مشكل هستید که راه حلی به ذهنتان 
نمی رسد، از وکلای خبره و زبده کمک بگیرید تا در انجام 
کارها به صورت اصولی و قانونی به شما کمک کنند.۵۲- 
دوستان واقعی شما سرمایه های پرارزشی هستند، آنها را حفظ 
کنید و به دلیل کدورت های بی اهمیت و بی ارزش ارتباط 
خود را با آنها قطع نكنید. ۵۳- گستاخی را از قاطعیت تمیز 
دهید. ۵4- برای دوستانی که بیش از دیگران به شما کمک 
می کنند، تا معایب و کاستی های خود را جبران کنید ارزش 
ویژه ای قائل باشید. ۵۵- رهرو آن نیست که گه تند و گهی 
خسته رود رهرو آن است که آهسته و پیوسته رود )سعدی( 
۵6- گاهی تحمل فشار روحی حاصله از کارهای نیمه تمام و 
معوقه از سختی انجامشان دشوارتر است. برای رهایی از عذاب 
وجدان، از همین لحظه تصمیم بگیرید، برنامه ریزی کنید و با 
اتمام رساندن این گونه کارها به خود آرامش هدیه کنید. 
۵۷- اگر بخشی از کارهای شما باید توسط شخصی یا دوستی 
انجام شود که فقط او شخصاً قادر به انجامش است، اما بی 
خیال یا پرمشغله است، درخواست خود را در موارد مناسب با 
آرامش و متانت مكرراً به او یادآوری کنید و این یادآوری را آن 
قدر تكرار کنید تا به نتیجه ای که می خواهید برسید.۵۸- از 
هر کس فراخور سن و دانش اش توقع داشته باشید. ۵۹- اگر 
در معاشرت های خود مرتباً شكست می خورید و دنبال روش 
کم خرج و قابل اجرا هستید، صداقت و روراستی، مهربانی و 
بخشش را سرلوحه خود قرار دهید. 6۰- به قابلیت های خود 
ایمان داشته باشید و به خاطر بسپارید حتی یک »به دانه« با 

آن که کوچک است، خواص درمانی قابل توجهی دارد.

كار كردن يکی از كلماتی است كه معمولاً بچه ها دوست ندارند بشنوند چون انجام 
اين كارها نمی گذارد آنها بازی كنند. بچه ها معمولاً بر سر اينکه چه كسی چه كاری 
انجام دهد و چه كسی كار بيشتری انجام می دهد و چه كسی كمتر، با هم دعوا 

می كنند.
یک راه برای اجتناب از این دعواها این است که از ابتدا یک دیدگاه مثبت نسبت به کارهای 
خانه برای بچه ها ایجاد کنید. این عمل موجب می شود بچه ها با ترس و دلهره به این کارها 

نگاه نكنند و آن را یک بخش مهم از زندگی خانوادگی شان بدانند.
انجام کارها را برایشان سرگرم کننده کنید. اگر فرزندتان ببیند که شما از اینكه در حال تمیز 
کردن خانه هستید ناراحتید و یا ببیند شما و همسرتان بر سر اینكه چه کسی خانه را تمیز کند 
با هم بحث و مشاجره می کنید، مطمئناً تمیز کردن برای آنها هم کاری که با رضایت انجام 
دهند نخواهد بود. جلوی فرزندانتان همراه با همسرتان کار کنید. به همسرتان لبخند بزنید و از 
اینكه در انجام کارها به شما کمک کرده از او تشكر کنید. می توانید هنگام تمیز کردن خانه، 
شاد باشید و به این ترتیب به فرزندانتان نشان دهید که می شود هنگام کار کردن هم شاد بود 

و از انجام آن لذت برد.
مزایای کار کردن با هم را به طور منطقی برای آن ها توضیح دهید. به فرزندانتان بگویید که 

انجام وظایف شان در خانه کمک بزرگی به خانواده می کند و اگر آن ها با هم کار کنند 
می توانند سریع تر وظایف شان را انجام دهند و به این ترتیب هر کدام کار کمتری 

خواهند داشت. به آن ها بگویید می توانند انجام وظایف شان را به یک بازی تبدیل کنند که در 
آن مثلاً خدمتكار هتل )یا هر چیز دیگری بنا به تخیل شان( هستند.

وقتی می بینید که بچه ها دارند به کمک هم خانه را تمیز می کنند آن ها را تشویق کنید. 
تشویق پدر و مادر برای بچه های کوچک تر خیلی مهم است و اگر به کار و تلاش آن ها اهمیت 

داده شود احساس خوبی نسبت به کاری که انجام می دهند خواهند داشت
فرزندانتان را در تصمیم گیری در مورد کارها دخالت دهید. یک جلسه ی خانوادگی برگزار 
کنید و در مورد اینكه دوست دارید آنها این هفته چه کارهایی انجام دهند، بحث کنید. بگذارید 
آنها هم وارد بحث شوند و اگر به اندازه ی کافی بزرگ هستند در مورد اینكه هر کس چه کاری 
انجام دهد با هم تصمیم بگیرید. اگر یكی از بچه ها از تمیز کردن دست شویی متنفر است، 
اجازه دهید تا بچه ها بین خودشان بحث و مذاکره کنند. به این ترتیب به آنها یاد می دهید که 
چگونه برای رسیدن به یک هدف مشترک با هم سازش و مصالحه کنند. روی بحث هایشان 

نظارت کنید و مطمئن شوید که وظایف به طور عادلانه تقسیم شود.
وقتی می بینید که بچه ها دارند به کمک هم خانه را تمیز می کنند آن ها را تشویق کنید. 
تشویق پدر و مادر برای بچه های کوچک تر خیلی مهم است و اگر به کار 
و تلاش آن ها اهمیت داده شود احساس خوبی نسبت به کاری 
که انجام می دهند خواهند داشت. به آن ها یاد بدهید 
کارها  انجام  در  دیگران  از  گرفتن  کمک  برای  که 
“خواهش”  کنند و از کسی که به آنها کمک کرده 

“تشكر”  کنند.
اگر بچه ها وظایف شان را انجام نمی دهند یا 
اگر نمی توانند بدون دعوا با برادر یا خواهرشان 
کار کنند، جریمه هایی برای آن ها در نظر 
را  کارشان  این  بیشتر،  تأثیر  برای  بگیرید. 
یک تخلف که باعث رنجش و دلخوری شما 

می شود محسوب کنید.
به عنوان مثال اگر پسرتان همیشه زباله ها را 
بیرون می برد اما الان فراموش کرده این کار را انجام 
دهد و زباله های درون آن کمی بیرون ریخته، او را مجبور 

کنید تا سطل را خوب تمیز کند.
یا مثلاً اگر دخترتان صبح ها تختش را مرتب نمی کند، او را 
مجبور کنید که ملحفه ی همه ی تخت ها را عوض کند و پس 

از آن دوباره همه ی آن ها را مرتب کند.
اگر فرزندانتان همیشه با هم دعوا می کنند آن ها را 
هم مجبور کنید تا به شما در تمیز کردن کل خانه 

کمک کنند.
 نكات و هشدارها

انجام  برای 
وظایف، به بچه ها 
پول  یا  و  جایزه 
این  چون  ندهید 
باعث می شود  کار 

انتظار  شما  از  ها  داشته باشند به ازای آن 
هرکاری که در خانه انجام می دهند جایزه دریافت کنند. 
کارهای خانه مسئولیت هایی هستند که با عضویت در 

یک خانواده به وجود می آیند.

 60 گام برای تقويت اعتماد به نفس

با ارائه پیشنهاد، 
انتقاد و تقدير باما، 

در تامین نظم و 
امنیت و آرامش 
جامعه مشارکت 

نمائید.
               دفتر نظارت همگانی بازرسی فرماندهی انتظامی استان قم  

تشویق بچه ها به همکاری 



5 اطلاع رسانی

فراخوان نیروی انتظامی استان قم 
به منظور استرداد موتورسیکلت های توقیفی

  بدینوسیله به اطلاع عموم مي رساند علي رغم فراخوان نیروي انتظامي استان قم  به منظور استرداد موتور سیكلت هاي  
توقیفي تا تاریخ 1391/12/29 که در پارکینگ های لنگرود ، بهران و معین  نگهداري شده، مالكین آنها مراجعه نكرده و مورد 
شناسائي واقع نشده اند. لذا مجدداً با درج مشخصات آنها بدینوسیله ابلاغ مي گردد کساني که اسناد و مدارک قابل استناد براي 
احراز مالكیت دارند از تاریخ انتشار این اطلاعیه حداكثر 1۵ روز مهلت دارند که به ستاد ترخیص وسایط نقلیه پلیس راهنمائي 
و رانندگي استان مراجعه و نسبت به دریافت و ترخیص موتور سیكلت خویش اقدام نمایند . در غیر اینصورت و عدم مراجعه در 

مهلت مقرر نسبت به موتور سیكلت هاي ذیل الذکر مطابق مقررات قانوني اتخاذ تصمیم خواهد شد.
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اسلامی،  شورای  مجلس  رييس 
يوم الله نهم دی را حركت ماندگاری 
در  گفت:  و  دانست  انقلاب  تاريخ  در 
طول تاريخ انقلاب، حركت انقلابی امت 
اسلامی هميشه در بزنگاه ها سرنوشت 

ساز بوده است. 
لاریجانی«   »علی  ایرنا،  گزارش  به 
روزگذشته  در آغاز جلسه علنی مجلس با 
گرامیداشت روز نهم دی ماه که به حق آن 
را ایام الله نامیده اند، اظهارداشت: همانطور 
که رهبر معظم انقلاب فرموده اند راهپیمایی 
نهم دی، تجلی قدرت خدا و حرکت ماندگار 
در تاریخ انقلاب است و به حق چنین بود. 
رییس مجلس شورای اسلامی در بخش 
جمهوری  نظام  خود،  سخنان  از  دیگری 
قدرتی  و  صلابت  دارای  را  ایران  اسلامی 
عنوان کرد که از موقعیت ژئواستراتژیک آن 
برخوردار شده است نماینده مردم قم  گفت: 
رابطه قوی ملت و دولت و ایستادگی ملی 
و تاثیر و نفوذ الهام بخشی انقلاب اسلامی 
در منطقه و توسعه علمی و فنی و منابع 
ارزشمند انرژی و قدرت دفاعی کشور عملا 
ویژگی بازدارندگی را در مقابل دشمنان ایجاد 
کرده است به طوری که رییس جمهوری 
آمریكا چند روز پیش اقرار کرد که ایران 
امكان تبدیل شدن به یک قدرت منطقه 

ای موفق را دارد و لذا تهدید مهم نظامی 
خارجی امروز در مقابل ایران اسلامی وجود 
ندارد گرچه باید بنیه دفاعی خود را همیشه 
مطابق شرایط تقویت کنیم. وی خطاب به 
نمایندگان مجلس افزود: من توصیه می کنم 
در بودجه سال ۹4 با اهمیت دادن به بنیه 

دفاعی علامت روشنی به دیگران بدهیم. 
همت  از  خود  سخنان  ادامه  در  وی 
ارتش جمهوری اسلامی ایران و برگزاری 
اخیر سپاسگزاری کرد  رزمایش مشترک 
همین  جهت  به  شاید  اظهارداشت:  و 
موقعیت ایران است که طرح های دیگری 
نظیر بحران تروریستی و اختلاف افكنی 

در منطقه را کلید زدند و باید در مقابل این 
پدیده با درایت مقابله نمود. رییس مجلس 
جمله  از  را  داخلی  سیاسی  وحدت  نهم، 
مسایلی عنوان کرد که باید مورد توجه قرار 
در حكومت  ضرورتا  اظهارداشت:  و  گیرد 
های مردم سالار وحدت سیاسی در پناه 
اصول و چهارچوب های نظام به دست می 
آید و حداقل در منافع ملی و موضوعات 
امنیت ملی و مسایل مهم ضروری و عاقلانه 
است و جایگزینی هم برای آن وجود ندارد. 
تجربه  در  متاسفانه  داد:  ادامه  لاریجانی 
سیاسی فتنه ۸۸ همین مرزها شكسته شد و 
حتی تدابیر رهبری معظم که فصل الخطاب 

شرعی و قانونی در کشور ما است نیز توسط 
برخی رجال سیاسی رعایت نشد.وی یادآور 
شد: تحقق این مهم در این است که به روش 
کار سیاسیون و قوای مختلف بر همگرایی 
هر چه بیشتر باشد نه این که دنبال مسایلی 
بگردیم که آنها را بیشتر متفرق کند و اصل 
بر همگرایی و صلح داخلی است نه دعوا و 
تقویت  مجلس،  رییس  داخلی.  مشاجره 
مشكلات  علاج  به  منوط  را  ایران  قدرت 
اگر  گفت:  و  کرد  عنوان  کشور  اقتصادی 
امروز تهدیدی برای ایران قابل ترسیم باشد 
در نحوه تدبیر امور اقتصادی کشور است و 
این همان جایی است که دشمن بر روی آن 

تمرکز کرده است. 
گفت:  نمایندگان  به  خطاب  وی 
در  دی   ۹ پاسداشت  محترم  نمایندگان 
بلكه درس  باب نیست  این  سخنرانی در 
گرفتن از آن برای پایداری بیشتر کشور و 
نظام است. به گفته لاریجانی حداقل یكی 
از وجوه ضعف کشور ما در تدبیر اقتصادی 
است. وی گفت: خواهش بنده این است 
که در دو ماه آینده وقت صرف کنیم که در 
تنظیم بودجه سیاست های اقتصاد مقاومتی 
را تا حد میسر محقق کنیم و تا آنجا که می 
توانیم راه را برای ورود بخش خصوصی در 

سرمایه گذاری عمرانی کشور باز کنیم. 

 

نايب رئيس مجلس شورای اسلامی 
گفت: مسببان حوادث سال ۸۸ بايد به 
اشتباهات و خطاهای خود اعتراف كنند. 

به گزارش خبرنگار مهر، حجت الاسلام 
ابوترابی فرد قبل از ظهر سه  محمد حسن 
شنبه در گردهمایی طلاب و روحانیون که 
به مناسبت گرامیداشت نهم دیماه در مدرسه 
فیضیه برگزار شد با بیان اینكه فیضیه نماد 
تفكر، اندیشه فقاهتی، اخلاق علوی است بیان 
کرد: فیضیه یادآور درس اخلاق امام، نمازهای 
شهداء 1۵  خون  و  اراکی  الله  آیت  ملكوتی 
خرداد4۲ شناخته می شود و امروز در سراسر 
دنیای اسلام به عنوان یک نماد فاخر از اندیشه 

مردم سالاری دینی است.
وی در ادامه به تبیین حادثه نهم دیماه ۸۸ 

پرداخت و عنوان کرد: ملت ایران با رزیابی درست از حادثه ۹ 
دی ماه حماسه تاریخ سازی را اراده نمود و این روز به عنوان 
یک نماد و تابلو روشن عزت آفرینی را برای نظام اسلامی 

ترسیم و به جهانیان نشان داد.
نایب رئیس مجلس شورای اسلامی افزود: شایسته است 
زنان، مردان، جوانان و آحاد ملت حوادث سال 1۳۸۸ را از 
نگاه عمیق سیاسی و دینی خویش دور نكنند و از تجارب 
ارزشمند آن الهام بگیرند و آینده خود را بر اساس درس های 

عزت آفرین آن بسازند.
وی در ادامه با بیان اینكه در سال 1۳۸۸ با رهبری و 
مدیریت مقام معظم رهبری راه برای خلق حماسه بزرگ 
سیاسی در انتخابات سال ۸۸ با مشارکت 4۰ میلیونی مردم 
فراهم شد گفت: این روز برگ زرینی از اقتدار ملی را خلق 
کرد و همانگونه که رهبری در نماز جمعه ۳۰ خرداد 1۳۸۸ 
تبیین کردند در زمان برگزاری انتخابات رفتارها و گویش ها 
با اخلاق مداری و فهم صحیح سیاسی شكل گرفت.حجت 
الاسلام ابوترابی ادامه داد: اما عده ای که بازنده انتخابات بودند 
با دست آویز قرار دادن حوادث و گویش های دوران انتخابات 
بر طبل ابطال انتخابات کوبیدند و بر نظریه ابطال انتخابات 
تاکید کردند.وی افزود: در ادامه این رفتارها و گفتارها رهبری 
انقلاب اولا در جایگاه حراست از قانون و با تاکید بر قانون 
مداری و مطالبه حقوق از راه قانونی و ثانیا در جایگاه فقاهتی 
و رهبری جامعه اسلامی به عنوان فصل الخطاب نقشه راه را 
برای برون رفت از تنگنا تعریف کردند و همگان را بر التزام 
بر قانون دعوت نمودند و حتی به درخواست دبیر شورای 
نگهبان با تمدید مهلت اعتراض به مدت ۵ روز موافقت 
کردند.وی در ادامه امنیت کنونی کشور و امنیتی که در 
برخی از کشورهای منطقه همچون عراق و سوریه در حال 
شكل گیری است را مرهون اقتدار و ایستادگی ملت دانست 
و گفت: عده ای در برابر قانون و مواضع شفاف و تبیین شده 
رهبری ایستادند و این سخن فصل الخطاب را نپذیرفتند و 
برای تحمیل دیدگاه خود بر نظام مقدس جمهوری اسلامی 
دست به اردو کشی خیابانی زدند که نتیجه این اردو کشی ها 
شهادت جمعی از بهترین نیروهای انقلاب و مدافعان نظام و 
آسیب دیدن تعدادی از جوانان ملت بود و جایگاه رفیع نظام 

را در برابر نگاه جامعه جهانی مخدوش کرد.
تداوم اتفاقات سال ۸۸ چيزی جز تضعيف نظام 

نبود
نایب رئیس مجلس شورای اسلامی با بیان اینكه ایران 
امروز نقطه امنیت قاره آسیا و جنوب غربی این قاره است، 

بیان کرد: سؤال ما از کسانی که حوادث سال ۸۸ را رقم 
زدند این است که آیا تداوم آشوب ها و اردوکشی ها و عدم 
التزام به قانون و رهنمودهای رهبری برای ایران امنیت به 
ارمغان می آورد و در موضع برتر قدرت سیاسی قرار می داد؟ 
و من تردید ندارم که هیچ یک از هوشمندان حوزوی و 
دانشگاهی و آحاد ملت به این حقیقت بی اعتقاد نیستند که 
تداوم رفتارهای سال 1۳۸۸ چیزی جز تضعیف نظام، جایگاه 
رفیع رهبری و تهدید منافع ملی را به ارمغان نداشت.وی در 
ادامه بیان کرد: کسانی که خدای ناکرده به مدیران فتنه نگاه 
مثبت دارند بدانند که اگر نظام به دلایلی بااقتدار از فتنه سال 
۸۸ عبور نمی کرد معلوم نبود ملت ایران امروز از نظر امنیت 
و قدرت سیاسی و توان دفاع از منافع ملی و مردم سالاری 
دینی در چه شرایطی قرار داشت و چه پیامدهای خطرناکی 
برای ملت ایران و اسلام رقم می خورد.حجت لااسلام ابوترابی 
بیان کرد: اگر نظام اسلامی با اقتدار از فتنه عبور نمی کرد 
امروز فرزندان اسلام در عراق استخوان هایشان در زیر چكمه 
داعش و اربابان آمریكایی آن خورد می شد و هزاران دختر 
و پسر در سوریه و لبنان و فلسطین باید هزینه تضعیف 
جمهوری اسلامی را پرداخت می کردند.وی در ادامه با اشاره 
به رهبری حكیمانه مقام معظم رهبری که برگرفته از آموزه 
های دینی است، ایشان را شایسته ترین فرد برای هدایت 
انقلاب عنوان و بیان داشت: این قدرت از اخلاق برآمده از 
تربیت دینی و تهذیب نفس و بی اعتنایی به دنیا و اعتقاد به 

خداوند متعال به دست آمده است.
حماسه انتخابات دولت يازدهم

 پيامد حماسه 9 دی بود
بیان کرد: ملت  نایب رئیس مجلس شورای اسلامی 
ایران ماه ها حوادث بعد از انتخابات خرداد ۸۸ را رصد کرد 
و فرمایشات مقام معظم رهبری را دریافت و بیانیه و دعوت 
سران فتنه برای دعوت با رویایی با نظام شیعی را مطالعه 
کرد و آثار تضعیف نظام و خشنودی رسانه های صهیونیستی 
و آمریكایی را به خوبی رصد کرد و به این نتیجه رسید که 
باید با حضور موثر خود فتنه گر و فتنه آفرینان را زیر لگدهای 
مبنی بر عقل و ایمان خود قرار دهد. وی ادامه داد: ملت ایران 
بعد از نهم دیماه در سالروز پیروزی انقلاب اسلامی هماهنگ 
و با وحدت در کنار رهبری حكیم و مقتدر خویش ایستادند 
و بر ارزش ها و اصول انقلاب پای فشردند و دستاورد نهم 
دیماه ۸۸ خلق نهم دیماهی دیگر در ۲4 خرداد سال ۹۲ بود.

وی افزود: ملت ایران و همه دانشگاهیان و حوزویان باید 
بدانند که اگر هدایت های مبنی بر حكمت و عزت و اقتدار 
رهبری انقلاب و ایستادگی ملت ایران نبود ما نمی توانستیم 

بارش  ساز  زمینه  را  سال ۸۸  تلخ  حوادث 
بزرگ  حماسه  یک  ایجاد  و  الهی  رحمت 

سیاسی در انتخابات ۲4 خردادماه کنیم.
چرا برخی به خطای خود

 اذعان نمی كنند
نایب رئیس مجلس شورای اسلامی با بیان 
اینكه چرا ما چنین نعمتی را پاس نمی داریم 
عنوان کرد: چرا برخی به خطای خود اذعان 
نمی کنند و باید بدانند کمترین خواسته این 
است که مدیران فتنه که آن حوادث تلخ را 
خلق کردند به خطا و اشتباهات خویش اذعان 
کنند. وی بیان کرد: اگر این افراد دغدغه مردم 
عراق، سوریه، فلسطین و ملت ایران دارند این 
دغدغه در سایه احترام به اصول و قدرشناسی 
شناخته  ملت  وفاداری  و  انقلاب  رهبر  از 
می شود. حجت الاسلام ابوترابی بیان کرد: دولت یازدهم باید 
بداند که اگر امروز نمایندگان ملت ایران با نمایندگان 1+۵ با 
اقتدار سخن می گوید مبتنی بر مدیریت مبنی بر حكمت 
حكیمانه رهبر انقلاب در سال ۸۸ است و اگر دنیا در برابر 
اقتدار ملت ایران دست از خودخواهی و عربده کشی کشیده 

است به سبب رهبری انقلاب است.
وی تأکید کرد: وحدتی که امروز ما تجربه می کنیم به 
سهولت به دست نیامده است و دست آورد تدبیر حكیمانه 

رهبری و بصیرت ملت ایران است.
حوادث سال۸۸ نبود پرونده هسته ای ايران به 

شورای امنيت ارجاع نمی شد
نایب رئیس مجلس شورای اسلامی با بیان اینكه در سال 
۸۸ مقام معظم رهبری در سه حوزه در حال مدیریت بودند 
گفت: یكی مسائل داخلی کشور و شرایطی ایجاد شده بود 
حوزه دوم موضوع هسته ای ایران و پاسداری از منافع ملی 
ایران بود و دیگری مسائلی بود که در آن سال در کشورعراق 

در حال شكل گیری بود.
وی با اشاره به موضوع هسته ای ایران گفت: سال ۸۸ اوج 
رویارویی ما با قدرت های شیطانی جهان بود و اگر حوادث 
۸۸ نبود پرونده هسته ای ایران به شورای امنیت ارجاع داده 
نمی شد و این حوادث بعد از خلق آشوب ها و ناامنی های 
سال ۸۸ ایجاد شد. وی بیان کرد: در همان سال در کشور 
عراق جریان لائیک توانسته بود با حمایت رئیس جمهور 
اسبق مصر و اربابان وی اکثر کرسی های مجلس عراق را 
به دست آورد و راه را برای قدرتمندی یک جریان وابسته در 
عراق فراهم کرد و بسیاری از تحلیل گران عراق را در دست 
نیروهای وابسته به غرب می دیدند اما مدیریت رهبری نظام 
در کنار مردم عراق بد که زمینه ائتلاف نیروهای اصیل را 
فراهم و راه را برای نخست وزیری مورد حمایت اکثریت 
متعهد بر ملت عراق را فراهم کرد. حجت الاسلام ابوترابی 
با اشاره به موقعیت کنونی ایران بیان کرد: امروز کاملا فضا به 
نفع ایران است و دستاوردهای آن در عراق نیز قابل مشاهده 
است زیرا غرب در عراق به دنبال این نبود که ائتلاف تنها در 
موصل پروازهایی داشته باشد بلكه به دنبال سیطره کامل بر 

عراق و نابودی این کشور داشت.
وی ادامه داد: شرایط ایران در حال حاضر به گونه ای است 
که اخیرا آمریكا اعلام کرده که ایران از موقعیت ویژه ای در 
جهان برخوردار است و اگر روزی نامه ای که رئیس جمهور 
آمریكا به ایران ارسال داشت منتشر شود دنیا فكر می کند ابر 

قدرت ایران است یا آمریكا.

منصور حقيقت پور عضو كميسيون 
گفت:  خارجی  سياست  و  ملی  امنيت 
اصول گرا  را  خود  هيچ گاه  احمدی نژاد 
معتقد  اصول گرا  كه  چرا  نکرد  معرفی 
احمدی نژاد  و  است  اسلامی  بيداری  به 
همواره می گفت بيداری انسانی. بنابراين 
اصولگرايان  بين  در  تنها  نه  ايشان 
جايگاهی ندارد بلکه در بين توده مردم 
نيز پايگاه اجتماعی خود را از دست داده 

است.
نشست های اخیر محمود احمدی نژاد با 
چهره های  برخی  و  پایداری  جبهه  اعضای 
اصولگرا، نشان دهنده ی آن است که وی برای 
انتخابات آینده مجلس برنامه هایی در سر دارد. 

با وجود آنكه روز به روز از حلقه متحدانش کاسته می شود و 
اکثر گروه ها و افرادی که او را در رقابت با آیت الله هاشمی در 
انتخابات ۸4 به قدرت رساندند، امروز از وی تبری می جویند 
تا جاییكه حسین فدایی، دبیر کل جمعیت ایثار گران و 
تشكلش زمانی از بانیان به قدرت رسیدن احمدی نژاد بود، 
در نشست خبری خود در روز شنبه اظهار داشت: »زمانی که 
آقای احمدی نژاد مسئولیت اجرایی پیدا کرد و با سیاست ها و 
مرام نامه جمعیت ایثارگرایان زاویه گرفت، عضویت وی تعلیق 
و سپس لغو شد و مدت ها است که جمعیت ایثارگرایان 

رابطه ای با آقای احمدی نژاد ندارد.«
این در حالی است که گزارش شده محمود احمدی نژاد 
در سخنانی جدید گفته است که" اگر توطئه ها علیه رهبری 
شدت بگیرد دوباره به سیاست بازمی گردد" این سخنان از 
سوی یكی از سایت های حامی احمدی نژاد تكذیب شد 
جریان  جدید  تحرکات  از  مجلس  نمایندگان  برخی  اما 

احمدی نژاد برای انتخابات مجلس خبر دادند.

در همین راستا، منصور حقیقت پور، نماینده اصولگرای 
مجلس شورای اسلامی و عضو کمیسیون امنیت ملی  و 
سیاست خارجی، با بیان اینكه اینگونه نیست که ایثارگران در 
هر انتخاباتی بتوانند گزینه مورد نظر خود را بر کرسی ریاست 
بنشانند چرا که در مجلس حتی یک نماینده هم ندارند، 
به خبرنگار »آفتاب« گفت: گاهی در مواقع سرنوشت ساز در 
کشور، فضاهای احساسی ایجاد می شود همین احساسات 
آقای  انتخاب  می شود؛  حیاتی  تصمیم گیری های  منشا 
احمدی نژاد در سال ۸4 هم بر این اساس بود. البته آدم ها 
که از ابتدا دچار انحراف نمی شوند و بعد از رسیدن به پست 
و مقامی به این باور می رسند که شخص مهمی هستند و 
همین باور آن ها را از مسیر اصلی شان دور می سازد دوام بر 

نیت خوب تا رسیدن به نقطه خلوص مهم است.
وی در ادامه افزود: محمود احمدی نژاد از نظر اصولگرایان 
شروع خوبی داشت اما به یكباره از مسیرش منحرف شد و به 
انحطاط کشیده شد. احمدی نژاد و گروهش رویه ای را پیش 

گرفتند و این رویه موجب شد تا فاصله شان با 
مردم، رهبری و نظام زیاد شود. در زمان پیامبر 
نیز اینگونه بود که به جز سه نفر همه مرتد 
شدند، مقداد و سلمان و ابوذر. ریزش و رویش 
در هر جامعه ای که خداوند مخیر آفریده و 
تصمیم  گیرنده را انسان ها قرارداده است وجود 

دارد.
این نماینده اصولگرای مجلس در خصوص 
اعلام برائت حامیان احمدی نژاد از وی اضافه 
کرد: احمدی نژاد دور نهم با احمدی نژاد دوره 
دهم از نظر اصولگرایان دو تعریف دارد. ایشان 
به خاطر افرادی، بسیاری از پل ها را خراب 
کرد از جمله ارتباط با رهبری. ایشان در زمان 
روی کار آمدنش تاکید داشت که من سرباز 
رهبری ام. ولی دیدیم که در دوره دهم به خاطر 

مشایی در مقال رهبری ایستاد.
عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی با اشاره به 
سخنان اخیر احمدی نژاد درباره بازگشتش به عرصه سیاست 
به شرط »شدت یافتن توطئه علیه رهبری« خاطرنشان کرد: 
احمدی نژاد نیاز به یک ریكاوری بلند مدت سیاسی دارد تا 
بتواند دوباره به عرصه سیاست بازگردد. می گوید اگر توطئه 
علیه رهبری شدت یابد می آیم، بداند که رهبری مالک اشتر 
زیاد دارد و آنها کار خودشان را به خوبی انجام می دهند و 

بنابراین در اینجا هم نیازی به احمدی نژاد نیست.
وی در پایان سخنانش تاکید کرد: احمدی نژاد هیچ گاه 
خود را اصول گرا معرفی نكرد چرا که اصول گرا معتقد به 
بیداری اسلامی است و احمدی نژاد همواره می گفت بیداری 
انسانی. بنابراین ایشان نه تنها در بین اصولگرایان جایگاهی 
ندارد بلكه در بین توده مردم نیز پایگاه اجتماعی خود را از 

دست داده است.

حجت الاسلام ابوترابی فرد در گردهمايی بزرگ طلاب در قم:

مسببان حوادث ۸۸ به خطای خود اعتراف كنند

علی لاريجانی: 

رهبری و قانون دو محور حل و فصل اختلافات هستند 
اخبار یادداشت

تیتر اخبار کشور

آيت الله جوادی آملی: 
نمی توانيم دور خود ديوار بکشيم

يکی از مراجع تقليد قم گفت: غرب يک باغ وحش منظم است اگرنه غربی ها 
با اين همه پيشرفت علمی اگر مريخ را هم فتح كنند در آنجا جنگ جهانی به راه 

خواهند انداخت.
آیت الله جوادی آملی روز گذشته دردیدار جمعی از مدیران و کارشناسان ارشد وزارت 
امور خارجه  درمحل بنیاد بین المللی علوم وحیانی اسراء در سخنانی، دستورات اسلام در 
خصوص تعامل با دیگر کشورها و جوامع را دارای تقسیم بندی سه گانه دانست و گفت: اسلام 
در خصوص تعامل مسلمانان با دیگران در سه حوزه دستورات و سفارشاتی دارد، نخست 
حوزه اسلام و مسلمین هستند که با آنها دارای اشتراکات متعدد دینی و فرهنگی هستیم، 
حوزه دوم حوزه موحدان عالم است که با آنها در اصل توحید و برخی دیگر از موارد دارای 
اشتراک هستیم و سوم حوزه انسانیت است که شامل همه افراد غیرمسلمان و غیر موحد 
است که با آنها در اصل انسانیت مشترکیم. وی خاطرنشان کرد: در دستورات دین، دو عنصر 
مشترک در خصوص تعامل با این سه حوزه وجود دارد و آن دو عنصر عبارتند از عنصر عقل 
و عدل؛ یعنی در بخش انگیزه و رفتار عادلانه و در بخش اندیشه عاقلانه رفتار کنیم. استاد 
حوزه علمیه قم بیان کرد: در تعامل با دیگر کشورها باید حق همه را محترم بشماریم و در 
عین حال هرگز ارزش و جلال خود را کم نكنیم. ما اگر عادلانه و عاقلانه زندگی کنیم و 
حرفی را که نمی توانیم استدلال کنیم نه بپذیریم و نه بیان کنیم از روابط بین المللی خوبی 
برخوردار خواهیم بود. وی در ادامه به شعار اساسی »نه شرقی، نه غربی« در نظام جمهوری 
اسلامی اشاره کرد و افزود: شعار نه شرقی و نه غربی که شعار عمومی در نظام جمهوری 
اسلامی است شعاری مربوط به استقلال کشور است اما شعار علمی خواص در بخش های 
علمی و تحقیقی باید شعار »چه شرقی و چه غربی« باشد یعنی دین می گوید حرف علمی 
و منطقی را باید از هر کجا شنیدید بپذیرید. در بحث استقلال نه شرقی و نه غربی کاملا 
درست است اما وقتی انسان اهل فهم و استدلال شد می گوید چه شرقی و چه غربی و به 
این منظور باید راه صدور و ورود مسایل علمی کاملا باز باشد. آیت الله جوادی آملی با انتقاد 
از برخوردهای دوگانه غرب در موضوعاتی مانند حقوق بشر و مبارزه با تروریسم بیان کرد: 
غرب یک باغ وحش منظم است و گرنه غربی ها با این همه پیشرفت علمی اگر مریخ را 
هم فتح کنند در آنجا جنگ جهانی به راه خواهند انداخت، مسئولان وزارت خارجه باید 
بدانند ما در حوزه بین الملل به لطف الهی از همه کشورهای غربی که دستشان به جنایاتی 
چون جنگ جهانی اول و دوم و حمله به عراق و افغانستان و امثال آن آلوده است بالاتر و 
سر افرازتریم. وی در بخش دیگری از سخنان خود در پاسخ به سئوالی درباره مشروعیت 
مذاکرات هسته ای با کشورهای غربی اظهار کرد: اصل مذاکره با هر کسی که حرف تازه ای 
دارد مفید است اما اگر حرف حق ما در آنها اثری نداشته باشد و آنها نیز بر حرف باطل خود 
اصرار کردند، باید کفایت مذاکرات را اعلام کرد، اما اکنون که کشورها در دهكده جهانی 
زندگی می کنند نمی توانیم دور خود دیوار بكشیم و به ارتباط با کشورهای دیگر نیاندیشیم 
لذا تا آنجا که ممكن است باید به بهانه مذاکرات حرف خود و اسلام را به آنها منتقل کرد که 

ان شاءالله در این امر موفق تر از پیش باشید.

رييس جمهور:

نهم دی بيعت مجدد مردم 
با رهبری و انقلاب است

رييس جمهور، پيام نهم دی را تسليم شدن در برابر قانون خواند و گفت: مردم 
در اين روز به يک سلسله حركت هايی كه زيبنده كشور نبود، پايان دادند. 

دکتر حسن روحانی که روز سه شنبه و در جریان بازدید از اسكله شهید بهشتی در چابهار 
و در جمع شماری از دست اندرکاران پروژه های عمرانی و مدیران استان سیستان و بلوچستان 
صحبت می کرد، افزود: پیام نهم دی برای مردم و جامعه، وابستگی و عشق به خاندان رسالت 
و دلدادگی و وفاداری به انقلاب، خط و راه حضرت امام )ره(و مقام معظم رهبری بود. رییس 
جمهوری در سخنان خود با تسلیت شهادت امام حسن عسگری)ع( اظهار داشت: باید از 
حماسه حضور مردم در نهم دی در مسیر تحكیم وحدت، همدلی و قانون گرایی استفاده کنیم 
و نباید اجازه دهیم هیچ حادثه ای در تاریخ کشور تبدیل به وسیله ای برای ایجاد اختلاف و 
تفرقه شود. دکتر روحانی با بیان اینكه حضور مردم در نهم دی به معنای حمایت از یک حزب 
و جناح نبود، تصریح کرد: نهم دی به معنای بیعت مجدد با جمهوری اسلامی ایران، رهبری، 
انقلاب اسلامی، اصل ولایت فقیه و خاندان امامت و روز همدلی، اتحاد، انسجام و وحدت ملی 
است. رییس جمهوری خاطر نشان کرد: امروز و در شرایطی که بیش از هر زمان دیگری نیاز 
به وحدت و اتحاد داریم، نباید در داخل تفرقه و فاصله ایجاد شود و اگر فاصله ای نیز هست، 
باید تلاش کنیم تا آن را کم و کم تر کنیم. دکتر روحانی منشور ملی همه آحاد ملت را قانون 
اساسی و قوانین موضوعه کشور معرفی کرد و گفت: باید راه و مسیر واحدی را که مسیر توسعه، 
تعالی، آبادانی، رفاه جامعه و کشور و ایجاد اشتغال پایدار و گسترده برای نسل جوان و پیشرفت 
مملكت است، دنبال کنیم. رییس جمهوری اضافه کرد: افتخار ما این است که تابع اسلام، قرآن 
و پیامبر عظیم الشأن هستیم و مسیر ما باید، مسیر تعالی و پیشرفت بویژه در مسیر اخلاقی 
باشد. تمام اقوام و مذاهب ما با یكدیگر برادرند و وقتی افتخار ما به اسلام، قرآن، خاندان رسالت 
و ایرانی  بودن ما است، نباید اختلافی بین ما باشد، چرا که هر آنچه که مایه فخر ماست، واحد 

است و باید مسیر واحدی را دنبال کنیم.

وزير علوم : 
رشته های غيرضروری حذف می شوند

وزير علوم، تحقيقات و فناوری گفت: بايد توسعه دانشگاه ها و رشته های 
تحصيلی هدفمند باشد. رشته های مورد نياز از جمله رشته های بين رشته ای 

ايجاد و رشته های قديمی غيرضروری حذف شوند.
محمد فرهادی در سومین نشست روسای کمیسیون های دائمی هیئت های امنای 
دانشگاه ها، گفت: هیئت های امنای دانشگاه ها به هیچ وجه یک نهاد تشریفاتی و صوری 
نیستند و می توانند نقش مهمی در اداره دانشگاه ها و مراکز آموزش عالی و رشد علمی 
کشور داشته باشند. او گفت: هیئت های امنای دانشگاه ها باید برنامه های راهبردی و جامع 
دانشگاه ها را در راستای عملیاتی کردن سیاست های علم و فناوری ابلاغ شده از سوی مقام 
معظم رهبری و نقشه جامع علمی کشور تصویب کنند و بر اجرای آن توسط مدیران 
دانشگاه ها نظارت جدی داشته باشند. وزیر علوم ضمن تاکید بر اختصاص حداقل 1۵ 
درصد از بودجه دانشگاه ها به حوزه پژوهش، گفت: باید بیش از ۵/۲ درصد بودجه نیز به 
حوزه فناوری اطلاعات اختصاص یابد زیرا استفاده از فناوری های نو هم در آموزش تاثیر 
مثبت دارد و هم یک ابزار خوب برای مدیریت بهتر است. عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی 
اظهار داشت: هیئت های امنای دانشگاه ها برای دانشگاه متبوع خود براساس توانمندی ها 
و مزیت های نسبی موجود یک ماموریت ویژه تعریف کرده و هر دانشگاه در یک زمینه 
خاص به عنوان یک قطب علمی شناخته شود، مثلاً دانشگاهی در زمینه محیط زیست 
و دانشگاهی در زمینه مسائل آب و حقوق آب برتر شناخته شود.  او گفت: باید توسعه 
دانشگاه ها و رشته های تحصیلی هدفمند باشد. رشته های مورد نیاز از جمله رشته های بین 
رشته ای ایجاد و رشته های قدیمی غیرضروری حذف شوند. وزیر علوم ضمن تاکید بر تنوع 
بخشی به درآمدهای اختصاصی دانشگاه ها، گفت: باید سهم درآمدهای اختصاصی مرتبط با 

قراردادهای پژوهش و فناوری و ایجاد شرکت های دانش بنیان افزایش یابد.

دومين كارت زرد مجلس به وزير صنعت 
وزير صنعت، معدن و تجارت دومين كارت زرد خود را از مجلس شورای 
لوكس  استراتژيک و خودروهای  بی رويه كالاهای  واردات  به دليل  اسلامی 

دريافت كرد.
در جلسه علنی روز سه شنبه مجلس بررسی سئوال زهره طبیب زاده نماینده مردم 
تهران و سید ناصر موسوی لارگانی نماینده مردم فلاورجان از وزیر صنعت، معدن و تجارت 
در مورد واردات کالاهای اساسی و خودروهای لوکس در دستور کار مجلس قرار گرفت.  
نعمت زاده با ارائه آمار و ارقام اعلام می کرد که این مقدار واردات صورت نگرفته است و آمار 
و ارقام نمایندگان را غیر واقعی می خواند اما نمایندگان اعلام کردند که این آمار و ارقام را از 
سایت گمرک گرفته اند و کاملا درست می باشد. طبیب زاده و موسوی لارگانی به واردات 
بی رویه شكر و برنج اعتراض داشتند و آمار واردات خودروهای لوکس را بالاتر از تعدادی 
می دانستند که وزارت صنعت اعلام می کند. در پایان نمایندگان با 1۰۲ رای موافق، ۸۷ 
رای مخالف و 1۵ رای ممتنع از مجموع ۲1۹ نماینده حاضر در مجلس اعلام کردند که 
از دفاعیات وزیر صنعت در مورد واردات بی رویه قانع نشدند. اعلام موافقت نمایندگان با 

اظهارات نعمت زاده نیازمند رای مثبت دو سوم نمایندگان حاضر در مجلس بود.

رئيس دفتر جامعه مدرسين خبر داد

برگزاری نهمين اجلاسيه سراسری
 جامعه مدرسين و علمای بلاد

رئيس دفتر جامعه مدرسين حوزه علميه قم گفت: نهمين اجلاسيه سراسری 
جامعه مدرسين حوزه علميه قم و علمای بلاد اواخر دی ماه به مدت دو روز با 

حضور مراجع معظم تقليد در قم برگزار می شود.
به گزارش مرکز خبر حوزه، حجت الاسلام علی ابراهیمی اظهار کرد: نهمین اجلاسیه 
سراسری جامعه مدرسین حوزه علمیه قم و علمای بلاد در روزهای ۲4 و ۲۵ دی ماه 
جاری در سالن همایش های بین المللی رسول اکرم )ص( مجتمع فرهنگی امام موسی 
کاظم )ع( قم برگزار خواهد شد.  وی افزود: در این اجلاسیه همانند سال های گذشته که 
به صورت دوسالانه به همت دفتر جامعه مدرسین حوزه علمیه برگزار می شود بزرگان و 
شخصیت های برجسته حوزوی کشور از ۳1 استان در قم گردهم خواهند آمد. رئیس دفتر 
جامعه مدرسین حوزه علمیه قم ادامه داد: این همایش در روز نخست )۲4 دی ماه( با 
حضور ۲۰۰ نفر از علمای بلاد و اعضای جامعه مدرسین به صورت کمیسیون های تخصصی 
آغاز خواهد شد و در روز ۲۵ دوم همزمان با افتتاح رسمی نهمین اجلاس نتایج حاصل 
شده در کمیسیون های تخصصی به سمع و نظر حاضرین در اجلاسیه خواهد رسید. این 
مقام مسئول تصریح کرد: طبق اجلاسیه های سال های قبل از حضور مراجع عظام تقلید و 

سخنرانی آنان استفاده خواهد شد.

نقشه راه اوباما در تعامل با ايران
مهدی مطهرنيا 

آنچه بارک اوباما در مصاحبه خود با رادیو ملی )ان پی آر( در مورد ایران بیان کرد و از 
یک سو ایران را قدرت بزرگ منطقه ای پس از توافق هسته ای دانست و از سوی دیگر ایران 
را متفاوت از کوبا خواند، تا بر اساس شرایط مشابه  مناسباتی که این کشور با ایران تنظیم 
می کند، واقع گرایانه و پراگماتیستی و تصویرنگرانه باشد.از این جهت واقع گرایانه است که 
اوباما واقعیت تبدیل ایران به یک قدرت منطقه ای اثر گذار در بافت منطقه ای و بافت بین 
المللی را پذیرفته است و این گامی به سوی جلو در واقع گرایی در برخورد با ایران برای 
تصمیم سازی ها و تصمیم گیری های بهینه است.من بر این باورم که ایالات متحده آمریكا 
در حال باز تعریف شرکای استراتژیک خود در جهان است و نگاه این کشور به نیم کره 
شرقی است که می تواند نیم دایره ای را آن سوی زمین از آمریكا به کانادا، ژاپن، کره جنوبی 
و خیلج فارس و نهایتا تا استرالیا بكشد.اقتضائات موجود در قرن ۲1 میلادی، نشان می دهد 
که ایران یک جغرافیای بسیار مهم برای آینده نظم جهانی خواهد بود و بر همین اساس 
هم آمریكا به ایران به صورت ویژه می نگرد که این در سخنان بارک اوباما به وضوح نمایش 
داده شد.اوباما سعی می کند نقشه راه حرکت در جهت تعامل سیاسی با ایران را در حوزه 
برهم کنش های واقع گرایانه و به دور از سیاست های آرزومندانه استوار سازد.او به خوبی به 
این نكته اشاره دارد که ایران با کوبا تفاوتی های اساسی دارد. ایران کشوری بزرگ در یكی 
از مهمترین مناطق ژئواسراتژیک جهان و از مجموع 1۹ نقطه ژئواستراتژیک در جغرافیای 
جهانی است. از این رو باید بر این نكته اشاره داشت که چنین نگرشی پراگماتیستی و عمل 
گرایانه است.نكاتی که او بیان می کند نشان می دهد رییس جمهور و تیمی که در وزارت 
خارجه، سیا و پنتاگون به عنوان مثلث اطلاعاتی در کنار شورای امنیت او به تحلیل نشسته 
شده اند در باب ایران نسبت به تیم های روسای جمهور سابق آمریكا دقیق تر عمل کرده 
اند. سال ها پیش یعنی بعد از انتخاب باراک اوباما به عنوان رییس جمهوری آمریكا گفته 
بودم که اوباما یک فرصت خطرناک است. اکنون بر این نكته تاکید دارم که این جمله امروز 
عملیاتی شده است.این اوباما بود که توانست بالاترین اجماع بین الملی و منطقه ای علیه 
ایران را ایجاد کند، قیمت نفت در جهان را مدیریت کند و متكی بر قدرت هوشمند خود با 
نامه نگاری با رهبران ایران و فضاسازی در چارچوب قدرت نرم، واقعیت منطقه ای ایران را 
به جهانیان معرفی کرد.اوباما این توانایی را داشت که تابو مذاکرات مستقیم با ایران را بشكند 
و اعتماد نسبی رهبران ایران را برای ورود به منطقه مذاکره مستقیم در پرونده هسته ای 
باز گشاید.در آینده پژوهی، سه پارادایم پیش بینی، آینده نگری و آینده نگاری وجود دارد. 
آینده نگاری در افق حرکت خود به دنبال فضاسازی است برای ترسیم آینده مطلوب در 
قالب یک چشم انداز برتر.اوباما در این مصاحبه به گونه ای تصویر نگارانه به آینده روابط 
آمریكا با ایران نیز توجه دارد و ضمن اینكه بسیار واقع بین و عملگرا به موضوع نگاه می کند 
تلاش دارد تصویری مطلوب از روابط ایران و آمریكا را در آینده از نظر دور ندارد درخصوص 
این بخش از سخنان اوباما که ایران می تواند به قدرت منطقه ای پس از توافق هسته ای 
تبدیل شود آیا مبتنی بر واقعیت حاکم بر مناسبات منطقه ای برپایه تخاصم ایران و متحد 
آمریكا یعنی اسرائیل بود،  می توان  این پاسخ را داد  نخست آنكه دنیای سیاست دنیای 
پاردوکس ها است. دوم آنكه سیاستمداران برجسته جهان، سیاستمداران توانمندی هستند 
که پاردوکس ها را به خوبی می بینند و به طریق احسن آن را مدیریت می کنند.اوباما 
پاردوکس ها را دیده است و تلاش می کنند آنها را به نفع منافع ملی آمریكا و نه به نفع 
منافع رژیم صهیونیستی مدیریت کند. آمریكا به خوبی می داند که اسرائیل دیگر نمی تواند 
به عنوان رژیم میلیتاریستی ادامه حیات دهد. لذا باید این نكته را مورد توجه قرار داد که 
اسرائیل همان گونه که بارها تكرار شده است دیگر یک شریک حیاتی برای آمریكا نیست. 
اسرائیل یک جغرافیای هم وزن با دیگر مناطق برای آمریكا دارد. اگر هنوز هم از امنیت 
اسرائیل زیادتر از دیگر کشورهای منطقه سخن شنیده می شود به خاطر مدیریت این دوران 
گذار است. اسرائیل قرن بیست و یكم برای غرب دیگر اسرائیل قرن بیستم نیست و باید 
آماده سونامی بزرگی در منطقه باشد. آمریكا به خوبی می داند که گرانیگاه ثبات در منطقه 
در نئوهارتلند، یعنی جغرافیایی ایران و خلیج فارس مستقر است و ثبات در این منطقه می 

تواند به ثبات در خاورمیانه و سپس انتقال این ثبات به بعد بین المللی بینجامد.
*  استاد دانشگاه  وكارشناس مسائل بين المللی

 محمد جوادلاريجانی:

پليس ايران پاكترين پليس دنيا است 

وزير كار:

 كم درآمدها شناسايی شدند

 محصولی وزير كشور دولت نهم: 

حاضرم هرگونه شبهه درباره انتخابات ۸۸ را پاسخگو 
باشم

امير محبيان تحليلگر مسائل سياسی ؛ 

كنش احمدی نژاد ناگهانی و خلاف انتظار بود 

نيلی مشاور عالی اقتصادی رئيس جمهور: 

حذف يارانه ثروتمندان پيچيده است

ظريف:

  لغو كلی تحريم ها را يکجا می خواهيم
 

مايلی كهن: 

مردم لنگ پول يارانه هستند 

معاون سازمان شهرداری ها كشوراعلام كرد:

زباله ايرانی ها ۵برابر كشورهای توسعه يافته 

 محمدرضا باهنر : 

هر گاه ناطق نوری حاضر به فعاليت سياسی باشد از او 
حمايت می كنيم 

افخم:

بازگشايی سفارت ها در دستور كار مذاكرات نيست 

وزير بهداشت :

تعلل بيمه ها به طرح تحول سلامت ضربه می زند

كدخدايی: 

در ايران امکان تقلب در انتخابات نيست

معاون حقوقی رئيس جمهور خبرداد:

درگيری 4۰ ميليون نفر با مسائل حقوقی و قضايی

علی جنتی وزير ارشاد: 

نسخه های خطی هويت نامه فرهنگ و تمدن يک 
ملت است

 امير ابادی نماينده مردم قم  :

ملت در 9 دی يکپارچه از ولايت فقيه دفاع كردند

منصور حقيقت پور عضو كميسيون امنيت ملی:

 احمدی نژاد پايگاه مردمی ندارد

ارتباط مردمی با روزنامه ايمان 
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معاون فنی اداره كل انتقال خون استان قم از اهدای 
خون بيش از 2۸ هزار نفر طی 9 ماهه نخست سال 

جاری در قم خبر داد. 
علیرضا کبیری گفت: در آذرماه امسال بیش از سه هزار 
و  ۳۷۵ نفر برای اهدای خون به ۲ مرکز انتقال خون استان 
قم مراجعه کردند که از این تعداد ۲ هزار و ۸۷1 نفر موفق 
به اهدای خون شدند.  وی با بیان اینكه تعداد اهدا کنندگان 
خون در این ماه نسبت به مشابه سال قبل ۸ درصد رشد 

داشته است، گفت: طی ۹ ماهه نخست سالجاری بیش از 
۸۵ هزار واحد انواع فراوده های خونی در اداره کل انتقال خون 
استان قم تهیه شده است. معاون فنی اداره کل انتقال خون 
استان قم بیان کرد: طی ۹ ماهه نخست سال بیش از ۲۸ هزار 

و ۵۰۵ نفر در استان خون اهدا کرده اند.
وی ادامه داد: از این میزان فراورده تولیدی، ۳۸ هزار واحد 
گلبول قرمز، پلاسما، کرایو، پلاکت، خون کامل و گلبول قرمز 

شسته شده به مرکز درمانی استان ارسال شده است.

وی بیان کرد: سهم سایر استان هایی که خون به آنها 
انتقال داده شده است، بیش از ۸ هزار واحد بوده که به ترتیب 
استان خوزستان چهار هزار و ۲۲۵ واحد، تهران سه هزار و 
۸1۳ واحد، مرکزی 1۵4 واحد و اصفهان ۸۷ واحد برای 

کمک به بیماران نیازمند در سالجاری بوده است.
وی ادامه داد: ۹ هزار واحد پلاسما از ابتدای سال تا پایان 
آذرماه از استان قم به مرکز پالایش پژوهش تهران ارسال 

شده است.

طی 9 ماهه نخست امسال

بيش از 2۸ هزار نفر در قم خون اهدا كردند

ايمان: رييس پلی كلينيک بوعلی 
نخست  ماهه  هشت  :در  گفت  قم   
برای  نفر  هزار   43۰ از  ،بيش  امسال 
پلی  به  درمانی  خدمات  دريافت 

كلينيک بوعلی مراجعه كرده اند.
دکتر سیروس رنجبر  با اعلام این خبر  
اظهار داشت : میزان مراجعه بیمه شدگان 
هشت  در  درمانی  خدمت  دریافت  برای 
ماهه نخست امسال در این مرکز درمانی 
نفر  هزار  مرز 4۳۰  از   ، اجتماعی  تامین 
گذشت. وی افزود:  با توجه به قرار گرفتن 
این مرکز در یكی از بخش های پر جمعیت 
شهر ، مجموعه درمانی پلی کلینیک بوعلی 
با کادر 6۷ نفری خود در دو شیفت صبح 
از  بیش  روزانه   میانگین  طور  به  وعصر 

14۰۰ نفر را برای ارائه  خدمات درمانی در 
زمینه های مختلف از جمله ویزیت پزشكان 
مامایی  ومتخصص،دندانپزشكی،  عمومی 
و...  ،آزمایشگاه،تزریقات   ،داروخانه،رادیولژی 
پذیرش می نماید.دکتر رنجبر در ادامه با اشاره 
به اینكه نوبت دهی  به بیماران در این مرکز از 
طریق سیستم گویا با 1۳ خط به شماره  تلفن 
۳66۲۹4۷1  انجام می شود  ، اظهار داشت: از 
تعداد 4۳۰ هزار بار مراجعه به این مرکز تعداد 
بیش از 1۸۸ هزار نفر توسط پزشكان عمومی 
ومتخصص ویزیت شده اند.وی در ادامه خاطر 
های  بخش  وجود  به  توجه  با  کرد:  نشان 
پاراکلینیک این مرکز ،شاهد  مراجعه  بیش 
از ۲4۲ هزار بار  مراجعه به این بخش ها برای 

دریافت خدمت بوده ایم.

طی هشت ماه نخست امسال 

بيش از 43۰ هزار نفر به پلی كلينيک بوعلی مراجعه كرده اند

نامحرمانه
ديدار محرمانه مقام ارشد ايرانی با سيدحسن نصرالله

گفته می شود:روزنامه لبنانی الاخبار با اعلام اینكه یک مقام جمهوری اسلامی ایران بطور 
محرمانه به بیروت سفر و فقط با »سید حسن نصرالله« دبیرکل حزب الله دیدار کرده است، 
نوشته است: دراین دیدار مواضع ایران در خصوص تحولات منطقه بویژه سوریه بررسی شده 
اما تمرکز بر تشریح موضع تهران در خصوص انتخاب رییس جمهوری جدید لبنان بوده و به 
طرف های منطقه ای و بین المللی ذیربط که درتلاش برای وساطت و حل این مشكل هستند، 
اعلام شده است«.الاخبار نوشته است: دراین دیدار تاکید شده است که حزب الله درباره انتخاب 
رییس جمهوری لبنان تصمیم می گیرد و تهران با آنچه حزب الله درباره این موضوع تصمیم 

بگیرد، موافقت می کند.

انتقاد از حذف اخبار حوزه از رسانه ملی 
گفته می شود: حجت الاسلام سیدحسن طیب حسینی مدیرکل روابط عمومی حوزه های 
علمیه از عدم پخش اخبار حوزه در وعده خبری ساعت 1۸ در  دوشنبه شب گذشته انتقاد 
کرده است.وی با بیان اینكه بسیاری از علما، فضلا و طلاب اخبار روتین حوزه را از طریق وعده 
خبری ساعت 1۸ شبكه خبر پیگیری می کنند گفته است: متاسفانه برخی روزها با اینكه اخبار 
حوزه متعدد و مناسبتی است، اما بدون دلیل قانع کننده ای از این وعده خبری پخش نمی شود.

وی با بیان اینكه اخیراً وعده خبری ساعت 1۸ که بخشی از آن به اخبار حوزه و مراجع و علما 
اختصاص یافته، اقدامات قابل قبولی را برای ایجاد تنوع در اخبار حوزه انجام داده است گفته 
است: این اقدامات حوزویان را به نگاه مثبت رسانه ملی به پخش اخبار حوزه امیدوار کرده بود.

پايداری ها اصولگرا نيستند
 گفته می شود:حسین کنعانی مقدم دبیرکل حزب سبز ایران تاکید کرده است: آنچه برای 
جریان اصولگرایی باید مهم باشد و برای آن فعالیت بكند، این است که اصول اصولگرایی حفظ 
شود و از تندرویی، قانون گریزی و فساد دور باشد ولی متاسفانه فرصت طلبان در تلاش برای 
قرار گرفتن در لیست ها و پیروزی در انتخابات هستند. کنعانی مقدم با تاکید بر اینكه جبهه 
پایداری، یک جریان اصولگرا نیست، تصریح کرده است: جبهه پایداری طیف و عنوانی است 
که سعی می کند تا در جریان اصولگرایی نفوذ کرده و آنها را به سمت خود جلب و جذب کند.

كفاشيان: در استراليا موفق نباشيم استعفا نمی دهم
گفته می شود: علی کفاشیان رییس فدراسیون فوتبال در پاسخ به این سوال که اگر تیم 
ملی نتیجه  لازم را نگیرد آیا شما از مسئولیت تان استعفا می دهید، گفته است: خیر. ما همه 
کارها را انجام داده ایم و نتیجه  دست خداست. بازیكنان تمام تلاششان را می کنند. حریفان ما 
تدارکات بهتری داشتند اما ما هم با این وضع سعی کردیم تیم خوبی را آماده کنیم. مدیریت 
این نیست که اگر یک تیم نتیجه  نگرفت همه مسئولان استعفا دهند و بروند. دوره مدیریت 
فدراسیون چهار ساله است و عملكرد ما هر چهار سال یک بار ارزیابی می شود. کفاشیان درباره 
سفرش به استرالیا نیز گفته است: من برای کنگره فدراسیون های آسیایی یک روز قبل از آغاز 
جام ملت های آسیا به استرالیا می روم و بازی اول تیم ملی را هم می بینم و بعد از آن به ایران 

باز می گردم. 

4۰ دانشگاه كشور وقف است
گفته می شود:حجت الاسلام و المسلمین علی محمدی نماینده ولی فقیه و رییس سازمان 
اوقاف و امور خیریه با بیان اینكه »تا سال ۸۸ به طور میانگین هر سال ۲۰۰ موقوفه داشتیم 
در حالی که در سال ۹۲ این رقم بیش از 1۰ برابر شده است.« گفته است: 4۰ دانشگاه وقفی 

در سراسر کشور وجود دارد.

رياضی دان ايرانی در فهرست الهام بخش ترين زنان دنيا 
گفته می شود: سی.ان.ان  بر اساس یک فراخوان عمومی از مخاطبان خود 1۵ زن الهام 
بخش جهان را معرفی کرده استكه مریم میرزاخانی دانشمند ایرانی از جمله آنها است. دکتر 
میرزاخانی که چندی پیش جایزه ۲۰14 موسسه ریاضی Clay را نیز دریافت کرده بود مرداد 
امسال به همراه دو ریاضیدان جوان دیگر به عنوان برنده مدال فیلدز ۲۰14 معرفی شد. مدال 
فیلدز که معادل جایزه نوبل در رشته ریاضیات تلقی می شود هر چهار سال یكبار به برترین 

ریاضیدانان زیر 4۰ سال جهان اعطا می شود.

ملاعمر زنده شد! 
 گفته می شود: رحمت الله نبیل، رئیس موقت آژانس اطلاعاتی افغانستان درباره محل 
اختفای ملا محمد عمر،  رهبر طالبان افغانستان به روزنامه نیویورک تایمز گفته است: تردیدهای 
بسیاری درباره اینكه آیا ملا عمر زنده است یا خیر وجود دارد. اما ما بسیار اطمینان داریم که 
او در کراچی پنهان شده است.  همچنین یكی از مقامات اروپا که خواست نامش فاش نشود، 
گفته است: اتفاق نظری در میان تمامی سه شاخه نیروهای امنیتی افغان وجود دارد مبنی بر 
اینكه ملا عمر زنده است. آنها نه تنها فكر می کنند که ملاعمر زنده است بلكه می گویند که او 
در کراچی پنهان شده است.رحمت الله نبیل در این گزارش گفته است: ملاعمر همیشه بیشتر 

از آنكه یک فرمانده عملیاتی باشد، رهبر معنوی و ایدئولوژیكی جنبش طالبان است.

323 هزار ايرانی پيش از تولد می ميرند 
گفته می شود: معاون وزیر بهداشت از ۲۲۰هزار سقط غیرقانونی در کشور خبر می دهد 
که اگرچه زیرزمینی و غیررسمی هستند، اما در کنار سقط های قانونی و تولد 1۰۰هزار نوزاد 
مرده در سال، رقمی حدود ۳۲۳هزار مرگ را شامل می شوند؛ ۳۲۳هزار مرگ، قبل از تولد.

آمارها وقتی عجیب تر می شوند که بدانید بر اساس گزارش های سازمان ثبت احوال، در سال 
گذشته ۳۷۲هزار مورد مرگ در وقایع حیاتی کل کشور به ثبت رسیده است. این مرگ ها متعلق 
به کسانی بوده است که شناسنامه داشتند اما رقم مرگ نوزادانی که هیچ وقت به دنیا نیامدند یا 

آنقدر عمر نكردند که صاحب شناسنامه شوند تنها 14درصد کمتر از مرگ آنها است.

متهم به قتل معلم بروجردی دستگير شد 
گفته می شود: متهم به قتل محسن خشخاشی معلم فیزیک دبیرستان حافظی بروجرد 
دستگیر شده است.سرهنگ علیرضا دلیری فرمانده انتظامی شهرستان بروجرد با تایید این خبر 
گفته است: جزییات دستگیری قاتل معلم بروجردی به زودی در نخستین نشست خبری تشریح 
می شود. گفتنی است مرحوم محسن خشخاشی معلم فیزیک دبیرستان حافظی بروجرد یكم 
آذرماه به دست دانش آموزی با ضربات چاقو به قتل رسید که قاتل پس از ارتكاب جرم متواری 

شد.مرحوم خشخاشی متاهل و دارای یک پسر 1۰ ساله و یک دختر سه ساله است.

استعفا بده يا برو زندان
گفته می شود: سایت خانواده بزرگ ورزش نوشته است: هنوز چند ماهی به آغاز المپیک 
لندن باقی مانده بود که به یک باره محمد عباسی وزیر سابق ورزش و جوانان از تبصره ای 
که محسن مهرعلیزاده رییس سازمان تربیت بدنی دولت دوم سیدمحمد خاتمی در اساسنامه 
فدراسیون ها گنجانده بود)تبصره 1۰( و عملا مجامع را از اختیار انداخته بود نهایت استفاده 
را کرد و در اقدامی عجیب و تعجب برانگیر چند رییس فدراسیون را برکنار کرد و دست به 
تغییرات گسترده در رشته های مختلف زد. نتیجه این تغییر و تحول ها چیزی جز تعلیق چند 
ساله رشته های ورزشی نبود. علی زنگی آبادی  رییس  وقت فدارسیون دوچرخه سواری  یكی 
ازروسای فدراسیون  برکنار شده است .وی در این خصوص گفته است : من هم به اوین رفتم. 
گفتند یا استعفا بده یا برو زندان. تهدیدم کردند و ماجرا به گذاشتن سند برای آزادی رسید که 
دیگر خانواده ام گفتند تمامش کن. من هم استعفایم را امضا کردم. وی ادامه داده است :عباسی 

از من خوشش نمی آمد و هرچقدر هم گذشت آخر دلیل برکناری من معلوم نشد. 

سرپرست شركت گاز استان قم: 

7۰ واحد صنعتي جديد در قم 
از نعمت گاز برخوردار شدند

 ايمان: سرپرست شركت گاز استان قم گفت:طي ۸ ماه نخست 
سال جاري تعداد 7۰ واحد صنعتي و 1۰ واحد مرغداري در استان قم 

از نعمت گاز بهره مند شدند. 

مهندس فرجي  اظهار داشت : رسالت این شرکت در امر گازرساني و ارائه 
خدمات به بخشهاي مختلف اعم از خانگي، تجاري، صنعتي، تأمین گاز طبیعي 
صنایع و واحدهاي تولیدي  است .وی ادامه داد: درحال حاضر بالغ بر 1۹۰6 
واحد صنعتي  درشهرکهاي صنعتي استان از نعمت گاز بهره مند هستند.

وي افزود: گازرساني به این واحدهاي صنعتي و تولیدي با اجراي بیش از ۲6 
کیلومتر خط تغذیه صورت گرفته و بالغ بر 14 میلیارد ریال هزینه داشته است.

مهندس فرجي  تصریح کرد :: مردم شریف استان مي توانند همچون سنوات 
گذشته با مدیریت در مصرف گاز ضمن جلوگیري از افت فشار گاز در شبكه 
ها و تأسیسات گازرساني، مانع از قطع جریان گاز واحدهاي صنعتي در بخش 
تولید شده و شرکت گاز استان را در امر حفظ استمرار و پایداري جریان گاز 

یاري کنند.

مدير عامل سازمان ميادين  شهرداری قم خبر داد: 

احداث2۵غرفه جديد 
در ميدان بزرگ شهيد رجايی

 ايمان :مدير عامل سازمان ميادين  شهرداری قم از تکميل عمليات 
اصلاح و بهسازی جداول و معابر ميدان بزرگ شهيد رجايی خبرداد.

علیرضا مظفری افزود: طبق برنامه ریزي هاي انجام شده عملیات بار ریزی 
و اجرای شبكه فاضلاب ۲۵غرفه جدید الاحداث، همزمان در حال انجام است 

و به زودی مرحله کف سازی آن انجام می گیرد. 
ظفری با بیان اینكه غرف مذکور به جهت انتقال بنكداران هسته مرکزی 
شهر ساخته و در مراحل آماده سازی نهایی است  تصریح کرد : در صدد 
هستیم با تكمیل این مجموعه غرف و در ادامه انتقال صنف بنكداران، در 
زمینه توسعه میدان بزرگ شهید رجایی، گسترده نمودن فضای فعالیت ها و 
همچنین ایجاد بستر های فیزیكی و زیر ساخت های مناسب جهت استقرار 

دیگر صنوف اقدام نماییم.

سخنگوي شوراي اسلامي شهر قم : 

حل معضل وانت بارها جديت 
مسئولان  می طلبد

ايمان: سخنگوي شوراي اسلامي شهر قم گفت: برخورد با وانت 
بارها در شهر قم تعامل ، همکاري و جديت مسوولان را مي طلبد. 

عباس ذاکریان اظهار داشت: سد معبر به وسیله وانت بارها یكي از 
معضلات مهم شهري قم محسوب مي شود که باید نسبت به آن راه حلي 

را پیدا کنیم.
وي با اشاره به موقعیت زیارتي و زایر پذیري شهر قم تصریح کرد: متاسفانه 
عدم برخورد قاطع با وانت بارها دراین شهر موجب شده، تا صاحبان وانت 
بارهایي که در شهرهاي دیگر امكان فعالیت ندارند براي کار به قم مهاجرت 

نمایند.
ذاکریان تصریح کرد: مهاجرتها معضلات و آسیب هاي اجتماعي بسیاري 
از جمله طلاق،اعتیاد و تكدیگري را براي استان ایجاد، و همچنین آمارهاي 
مربوط به معضلات اجتماعي در قم را دستخوش تغییراتي مي کند که این 

اصلا زیبنده این شهر مذهبي نیست.
رییس کمیسیون خدمات شهري شوراي اسلامي شهر قم با تاکید بر اینكه 
شهرداري به تنهایي توانایي مقابله با وانت بارها را ندارد،افزود: شوراي تامین و 
همچنین دادگستري استان باید این نهاد را در جمع آوري وانت بارها و سد 

معبر کنندگان یاري کنند. 

در يک نشست تخصصي بررسی می شود:

راهکارهاي عملياتي برای ورود 
فرش دستباف قم به بازار چين 

قم  استان  صنعتي  هاي  شهرك  شركت  مديرعامل  ايمان: 
فرش  ورود  عملياتي  راهکارهاي  تخصصي  همايش  برگزاري  از 
بازار چين ويژه صادركنندگان صنعتي و توليد  به  دستباف قم 

كنندگان خبر داد.
مهندس طیبي نژاد هدف از برگزاري این نشست را، بررسي راهكارهاي 
ورود به بازار بزرگ صادرات به چین بیان داشت و افزود: در این نشست 
فعالان و صادرکنندگان فرش با فنون انتقال و تبادل مالي و شناخت 
فرصتهاي صادراتي بازار چین به عنوان پرجمعیت ترین کشور دنیا آشنا 

مي گردند.
گفتني است این نشست روز پنجشنبه 11 دي ماه، ساعت 1۰ صبح در 
محل سالن جلسات شهداي صنعت، واقع در ساختمان شرکت شهرکهاي 
صنعتي قم با حضور صادرکنندگان فرش قم،  اعضاي خوشه فرش دستباف 
قم ،  رؤساي خوشه هاي صنعتي قم و با حضور بازرگانان چیني و همچنین 
دکتر مجید شماعي زاده عضو هیأت رئیسه شوراي بازرگانان ایراني مقیم چین 

برگزار خواهد شد.

ارسال مصوبه شورا در خصوص تفريغ 
بودجه جهت تأييد به فرمانداري قم 

ايمان: قائم مقام معاون مالي و اقتصادي شهرداري قم از ارسال 
مصوبه شوراي اسلامي شهر مقدس قم در خصوص تفريغ بودجه 

سال 1392 شهرداري قم به فرمانداري قم خبر داد. 
 به گزارش روابط عمومي و بین الملل شهرداري قم، علیرضا یامولا با اعلام 
این خبر اظهار داشت: تفریغ بودجه سند دخل و خرج یكساله و مشتمل بر 

گزارش کلیه درآمدها و هزینه هاي شهرداري در طي سال 1۳۹۲ مي باشد.
وي افزود: شهرداري قم در سال 1۳۹۲ به حداکثر رعایت استانداردها در 

دخل و خرج سالانه رسیده است.
 به گفته مدیرکل امور مالي شهرداري قم؛ طبق گزارش تفریغ بودجه سال 
1۳۹۲ شهرداري ، تحقق درآمدهاي شهرداري 11۰درصد نسبت به بودجه 
مصوب بوده و از مجموع بودجه هزینه اي ، سهم هزینه عمراني ۷۹.۲درصد 
و سهم هزینه جاري ۲۰.۸ درصد مي باشد  که نشان دهنده توجه ویژه 

شهرداري و نگاه به مبحث عمران شهري  مي باشد .
وي افزود : همكاري نزدیک و ارائه اطلاعات شفاف و دقیق از طرف این 
حوزه به شوراي اسلامي شهر قم موجب قدرداني اعضاء شوراي اسلامي 
شهر از اداره کل امور مالي شهرداري قم در صحن علني تفریغ بودجه 

نیز شد.

 جدال مكن كه ارزشت مىرود 

و شوخى مكن كه بر تو دلير شوند.

 ايمان : نماينده آيت الله سيستانی در ايران با بيان 
اينکه يکی از نقاط ضعف مديريت در جامعه اين است 
كه نظم رعايت نمی شود، گفت: مديريت منظم و پر 

تلاش به پيشرفت و ترقی خواهد رسيد. 
مدیر عامل و مجموعه معاونان و کارکنان سامَپ قم ضمن 
عیادت از حجت الاسلام سید جواد شهرستانی با وی دیدار 
و گفتگو کردند. نماینده آیت الله سیستانی در ایران در این 
دیدار برنامه ریزی را یكی از عوامل مهم در موفقیت عنوان 
کرد و گفت: هر طرح و برنامه ای که به موفقیت رسیده به طور 
قطع با برنامه ریزی همراه بوده است. وی با اشاره به سخن امام 
راحل مبنی بر اینكه »من در مشورت ضرر نمی کنم، چه بسا 
این مشورت باعث جرقه ای برای اجرای پروژه ای عظیم است«، 

بر اهمیت و ضرورت مشورت تأکید کرد. 
اندازه  الاسلام شهرستانی خاطرنشان کرد: هر  حجت 
مدیران در کار هایشان خلوص نیت داشته باشند، خداوند 
متعال نیز دست آن ها را می گیرد و کار برای مردم به بهترین 

شكل انجام می شود. 
در  مدیریت  ضعف  نقاط  از  یكی  اینكه  بیان  با  وی 
جامعه این است که نظم رعایت نمی شود، گفت: به گفته 
امیرالمومنین)ع(، کار ها باید روی نظم باشد و این موضوع 

کار ها را به آسانی و درستی به پیش می برد.
 استاد حوزه علمیه قم، استفاده از پوشش پاکبان از سوی 
مجموعه اداری سازمان مدیریت پسماند را مقدس خواند و 
گفت: پاکبان ها قشری زحمتكش هستند که برای خدمت 
به مردم روز ها و شب ها به نظافت و پاکیزگی شهر مشغول 
هستند و زحمات آن ها باید برای مردم بازگو شود.وی تصریح 
کرد: شما با این انگیزه آمدید که قدمی برای شهر بردارید، در 
واقع سفیرانی هستید که زیبایی این شهر را منعكس می کنید 

پس نباید فعالیت خود را دست کم بگیرید. 
نماینده آیت الله سیستانی در ایران با بیان اینكه مردم برای 
اجرای طرح های بزرگ باید به طور کامل آگاه شوند، گفت: 
اجرای طرح های سازمان باید با آگاهی بخشی همراه باشد و 
فرهنگسازی در این زمینه به خوبی انجام شود.وی اضافه کرد: 
مدیریت منظم و پر تلاش به پیشرفت و ترقی خواهد رسید و 

برنامه های مورد نظر به خوبی اجرایی می شود. 
حجت الاسلام شهرستانی یادآور شد: در زمینه طرح هایی 
که اجرا می شود مردم باید به طور کامل در جریان قرار بگیرند 

و بدانند این طرح ها به نفع خود آن ها است.

مديرعامل سامَپ قم  خبرداد:
12۰ميليون تومان هزينه روزانه رفت و روب شهر قم

مدیرعامل سامَپ قم نیز در این دیدار طی سخنانی گفت:  
1۲۰میلیون تومان روزانه در شهر قم هزینه رفت و روب 
شهري مي شود که این هزینه سالانه به 4۰ میلیارد تومان 
مي رسد. رضا بامداد اصل ابتدا گزارشي از عملكرد و اقدامات 
سازمان ارائه داد و اظهار کرد: 1۲۰ میلیون تومان روزانه در 
شهر قم هزینه رفت و روب شهري میشود که این هزینه 
سالانه به 4۰ میلیارد تومان مي رسد.اهمیت تفكیک پسماند 
خشک و تر و تهیه کود کمپوست از موضوعاتي بود که بامداد 
اصل به آن اشاره کرد و گفت: مشارکت شهروندان در زمینه 
تفكیک زباله حائز اهمیت است و سازمان با اجراي برنامه هاي 

تشویقي در راستاي جلب مشارکت بیشتر تلاش مي کند.
فعاليت1۵۰۰پاكبان جهت نظافت شهر

مدیرعامل سامَپ قم با بیان اینكه هزار و ۵۰۰ پاکبان 
در شهر قم براي نظافت شهر خدمت رساني میكنند، افزود: 

مجموعه اداري سامَپ قم با استفاده از فرم نارنجي رنگ و 
یكرنگي با پاکبانان تلاش دارد جایگاه این قشر خدمترسان را 

به جامعه معرفي کند.
همراه سازي شهروندان در اجراي برنامه ها در 

اولويت است
وي همچنین با اشاره به اجراي طرح جمع آوري زباله 
به صورت یک شب در میان در شهر قم ، عنوان کرد: بنا 
داریم به منظور کاهش هزینه هاي خدمات شهري، یكي از 
مناطق هشتگانه را به صورت پایلوت انتخاب و نسبت به اجراي 
طرح اقدام کنیم. مدیرعامل سامَپ قم گفت: یكي از رسالت 
هاي جدي سازمان مدیریت پسماند رعایت قانون است که با 
تصویب  قانون مدیریت پسماند ، برنامه و چشم انداز سازمان 

مشخص شده است.
بامداد اصل وجود سطل هاي بزرگ زباله در سطح شهر را 
یكي ازآفت هاي شهر دانست و یادآور شد: به منظور اجراي 
طرح مذکور، تلاش مي کنیم با ارائه برنامه هاي فرهنگي و 
آموزشي مردم را از تصمیمات خود آگاه کرده و آنها را براي 

اجراي هرچه بهتر طرح با خود همراه کنیم.

حجت الاسلام شهرستانی در ديدار مدير عامل سامپ قم:

زحمات پاکبانان برای مردم تبیین شود
اخبار

موديان محترم 
مالیات بر ارزش افزوده جناب آقای مهندس

مهلت ارائه اظهارنامه  وحید شايسته نیک
ماليات بر ارزش افزوده 
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می باشد.

مصيبت وارده را به شما و 
خانواده محترم  تسليت 

عرض نموده، از درگاه ايزد 
منان برای آن مرحوم 

علو درجات اخروی و برای 
جنابعالی و ساير بازماندگان 
صبر جزيل مسئلت داريم.

روابط عمومی اداره كل امور مالياتی استان قم حسين عبداللهی

جناب آقای مهندس وحید شايسته نیک

شورای اسلامی شهر مقدس قم

با نهايت تاسف و تاثر درگذشت پدر بزرگوارتان را 
تسليت عرض نموده، برای آن عزيز سفركرده 

علو درجات اخروی و برای شما و ساير بازماندگان 
صبر و اجر مسئلت می نمائيم.

پيام تسليت


